
Ing. Mária Kasmanová, Hlavná 6/3, 01314 Kamenná Poruba, licencia UDVA č.1114
Audítor je zapísaný v Živnostenskom registri č.ObU-ZA-OZPl-2012/14388-2, ¿.živnostenského 
_______ __________________________ registra 580-49843

Správa nezávislého audítora

o overení účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2015 

Obecnému zastupiteľstvu 

O B C E

T E P L I Č K A  N A D  V Á H O M

A P R Í L  2016



Správa nezávislého audítora

Obecnému zastupiteľstvu obce

T E P L I Č K A  N A D  V Á H O M

Správa k účtovnej závierke

Uskutočnila som audit priloženej účtovnej závierky účtovnej jednotky obce Teplička nad Váhom, 
IČO- 00648264, ktorá obsahuje súvahu k 31.decembru 2015, výkaz ziskov a strát za rok končiaci 
sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných uctovnych zasad 
a účtovných metód a ďalšie vysvetlujúce informácie.

Z o d p o v e d n o s ť  štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Starosta obce je zodpovedný za zostavenie účtovnej závierky, ktorá poskytuje pravdivý a verný 
obraz v súlade so Zákonom Č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (dalej len 
zákon o účtovníctve“) a za interné kontroly, ktoré považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej 

závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Starosta obce je zodpovedný za dodržiavanie povinností podľa Zakona c.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách ).

Zodpovednosť audítora

Mojou zodpovednosťou je vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu Audit 
som uskutočnila v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardami. Podľa týchto štandardov 
mám dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby som získala primerane 
uistenie že účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti. Sucastou auditu je 
uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch vykazanych 
v účtovnej závierke.

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností obce Teplička nad Váhom podlá 
požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpoctovyc 
pravidlách ukladá audítorovi toto overenie vykonať.

Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík významnej nesprávnosti 
v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní tohto rizika audítor 
berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky účtovnej jednotky, 
ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy vhodne za 
daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru naúčinnost interných kontrol účtovnej 
jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zasad a uctovnych 
metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom účtovnej jednôt 'y, 
ako aj zhodnotenie prezentácie účtovnej závierky ako celku.



Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný zaklad

pre môj názor.

Názor

Podľa môiho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce 
Teplička nad Váhom k 31 .decembru 2015 e  výsledku jej hospodárema za rok konc.ac, sa
k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Správa o ďalších požiadavkách zákonov a predpisov

Na základe overenia dodržiavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtový^ 
pravidlách platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatujem, 
obec Teplička nad Váhom konala v súlade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlac .

Iné skutočnosti

Audit účtovnej závierkv obce Teplička nad Váhom za rok končiaci sa 31. decembra 2014 vykonala 
iná audíľorská spoločnosť, toorá dňa 5..iá„a 2015 vyjadrila k tejto účtovnej zavrerke

nemodifikovaný názor.

Kamenná Poruba, 29.apríla 2016



00648264 Teplička nad Váhom

INDIVIDUÁLNA UCTOVNA ZAVIERKA

k 31.12.2015

Priložené súčasti:

0  Súvaha Úč ROPO S F O V 1-01 

| X | Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01

| X | Poznámky

Účtovná závierka:

| X | riadna

mimoriadna

Za obdobie:

Mesiac

od

Rok

2 0 1 5

Mesiac

do

Rok

2 0 1 5

IČO

0 0 6 4

oo 2 6 4

Názov účtovnej jednotky

T e P I i č k a n a d V á h 0 m

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica a číslo

N á m S v F I 0 r i á n a 2 9 0 / 2

PSČ Názov obce

0 1 3 0 1 T e P I i č k a n a d V á h 0 m

Telefónne číslo Faxové číslo

0 4 1 / 5 9 8 2 1 2 8 5 R O
O 2 2 9 6

Emailová adresa

@ m



00648264 Teplička nad Váhom

O značen ie S TR A N A  A K TÍV Č ís lo
riadku

2015 2014

B rutto K orekcia Netto N etto
a b c 1 2 3 4

SPO LU M A JETO K
(r.002  + r.033 + r .1 10 + r.114) 001 19 083 722,39 3 904 839 ,90 15 178 882,49 13 286 431,21

A. N eobežný m aje to k  r.003 + r.011 + r.024 002 18 396 529,40 3 883  137,12 14 513 392,28 12 023 117,70
A .I. D lhodobý n eh m otný  m aje to k  sú čet (r. 004 až 010) 003 77 155,61 58 903,81 18 251,80 10 595,80

A .1.1. A k tivované  ná k lady  na vývo j (012) -  (072+ 091A Ú ) 004 0,00 0 ,00 0,00 0,00
2. S o ftvé r (013) - (0 73+ 091A Ú ) 005 12 425 ,40 4 193,60 8 231,80 10 595,80
3. O ce n ite ľné  práva  (014) - (074+091 AU) 006 0 ,00 0,00 0,00 0,00

4. D robný d lho dobý ne hm otný  m a je tok  (018) - 
(078+091AÚ) 007 0,00 0,00 0,00 0,00

5. O sta tný d lho dobý ne hm o tný  m a je tok  (019) - 
(079+091AÚ) 008 54 710,21 54 710,21 0,00 0,00

6. O bs ta ran ie  d lho dobé ho  n e hm o tného  m a je tku  (041) - 
(093) 009 10 020,00 0 ,00 10 020,00 0,00

7. P osky tnu té  p redd avky  na d lho dobý  nehm otný  m aje tok 
(051) -  (095AU ) 010 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

A .II. D lhodobý hm o tn ý m aje to k  sú čet (r. 012 až 023) 011 17 739 278,38 3 824  233,31 13 915 045,07 11 432 426,49
A .11.1. P ozem ky (031) - (092A Ú ) 012 793 861,38 0,00 793 861,38 324 878,57

2. U m elecké d ie la  a zb ie rky  (032) - (092A Ú ) 013 2 230,27 0,00 2 230,27 2 230,27
3. P redm ety z d rahých  ko vov  (033) - (092AÚ ) 014 0,00 0,00 0,00 0,00
4. S tavby (021) -  (0 81+092A Ú ) 015 15 656 583,91 3 603  989,18 12 052 594,73 10 372 897,39

5. S am os ta tné  h n u te ľné  ve c i a sú b o ry  hn u te ľných  vecí 
(022) -  (0 82+092A Ú ) 016 165 254,28 136 046 ,86 29 207,42 37 627,43

6. D op ravné p ro s tr ie d ky  (023) - (0 83+ 092A Ú ) 017 123 348,46 82 335,06 41 013,40 47 206,97

7. P es to va te ľské  ce lky  trva lých  p o ras to v  (025) - 
(085+092A Ú ) 018 0,00 0,00 0,00 0,00

8. Z ák ladné  stádo  a ťažné  zv ie ra tá  (026) - (086+ 092A Ú ) 019 0,00 0,00 0,00 0,00
9. D robný d lho dobý hm otný  m a je tok  (028) - (088+ 092A Ú ) 020 1 862,21 1 862,21 0,00 0,00

10. O sta tný d lho dobý hm otný  m a je tok  (0 29) - (089+ 092A Ú ) 021 0,00 0,00 0,00 0,00

11. O bs ta ran ie  d lho dobé ho  hm o tné ho  m a je tku  (042) - 
(094) ' 022 996 137,87 0 ,00 996 137,87 647 585,86

12. P osky tnu té  p redd avky  na d lho dobý hm otný  m aje tok 
(052) - (095A U ) 023 0,00 0,00 0,00 0,00

A .lll. D lhodobý fin a n čn ý  m aje to k  sú č et (r. 025  až 032) 024 580 095,41 0,00 580 095,41 580 095,41

A .III.1 . P od ie lové  cenné  p a p ie re  a p o d ie ly  v dcé rske j úč tovne j 
jed n o tke  (061) - (096A Ú ) 025 0,00 0,00 0,00 0,00

2. P od ie lové  cenné  p a p ie re  a po d ie ly  v sp o ločno s ti s 
po dsta tným  vp lyvom  (062) - (096A Ú ) 026 0,00 0,00 0,00 0,00

3. R ea lizova te ľné  cenné  p a p ie re  a po d ie ly  (063) - 
(096A U ) 027 580 095,41 0,00 580 095,41 580 095,41

4. D lhové cenné p a p ie re  držané  do sp la tn o s ti (065) - 
(096A U ) 028 0,00 0,00 0,00 0,00

5. 3ô ž ičky  úč tovne j je d n o tk e  v ko nso lidovano m  ce lku 
(066) -  (096AU ) 029 0,00 0 ,00 0,00 0,00

6. O sta tné  pô ž ičky  (067) - (096A Ú ) 030 0,00 0,00 0,00 0,00
7. O sta tný d lho dobý fin a n č n ý  m a je tok  (069) - (096A Ú ) 031 0,00 0,00 0,00 0,00

8. O bs ta ran ie  d lho dobé ho  fin a n č n é h o  m a je tku  (043) - 
(096AU ) 032 0,00 0,00 0,00 0,00

B.
Obežný m aje to k  r. 034 + r. 040 + r. 048+ r. 060 + r. 
085+ r. 098 + r. 104 033 680 482 ,32 21 702,78 658 779,54 1 258 652,04

6.1. Zásoby sú čet (r. 035 až 039) 034 477,18 0,00 477,18 550 ,94
B .1.1. M ateriá l (112 + 1 1 9 )  - (191) 035 477,18 0,00 477,18 550,94

2. Nedokončená vý rob a  a p o lo to va ry  (121 + 122) - (192 +
036 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Jý rob ky  (123) -  (194) 037 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Zvieratá ( 1 2 4 ) - (1 9 5 ) 038 0,00 0 ,00 0,00 0,00
5. Tovar (132 +  133 + 139) - (196) 039 0 ,00 0,00 0,00 0,00

B.II. Zúčtovanie m edzi s u b jek ta m i ve re jn e j sp rávy  sú čet 
r. 041 až r. 047) 040 2 446,88 0,00 2 446,88 1,35

1 / 9



00648264 Teplička nad Váhom Súvaha

O značen ie S TR A N A  A K T ÍV Č ís lo
riadku

2015 2014

B ru tto K orekcia Netto N etto
a b c 1 2 3 4

B .11.1 Z úč to van ie  odvodov p ríjm ov ro zpo č tových  o rg a n iz á c ii 
do rozpočtu  z r ia ď o va te ľa  (351) 041 2 424 ,62 0,00 2 424,62 0,00

2 Z úč to van ie  tra n s fe ro v  š tá tn e h o  ro zpo čtu  (353) 042 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Z úč to van ie  tra n s fe ro v  ro zpo č tu  ob ce  a vyšš ieh o  
územ ného ce lku  (355) 043 22 ,26 0 ,00 22,26 1,35

4 Z úč to van ie  tra n s fe ro v  zo š tá tn e h o  ro zpo čtu  v  rám ci 
konso lidované ho  ce lku  (356) 044 0,00 0,00 0,00 0 ,00

5 O sta tné  zú č tovan ie  ro zpo čtu  ob ce  a vyšš ieh o  
územ ného ce lku  (357) 045 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

6. Z úč to van ie  tra n s fe ro v  zo š tá tneh o  ro zpo čtu  iným  
sub jektom  (358) 046 0,00 0,00 0,00 0,00

7. Z úč to van ie  tra n s fe ro v  m edz i su b jek tam i ve re jne j 
sp rávy  a iné  zú č to va n ia  (359) 047 0,00 0,00 0,00 0,00

B .III. D lhodobé p o h ľa d ávk y  sú č et (r. 049 až 059) 048 0,00 0,00 0,00 0,00
B .III.1 . O db e ra te lia  (311A Ú ) - (391A Ú ) 049 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zm enky na inkaso  (312A Ú ) - (391A Ú ) 050 0,00 0,00 0,00 0,00

3. P oh ľadávky za e skon tované  cenné  p a p ie re  (313A Ú ) - 
(391 AU) 051 0,00 0,00 0,00 0,00

4. O sta tné  po h ľadá vky  (315A Ú ) - (3 91AÚ) 052 0,00 0,00 0,00 0,00
5. P oh ľadávky  voč i za m e stnan com  (335A Ú ) - (391 AÚ) 053 0,00 0,00 0,00 0,00
6. P oh ľadávky  vo č i zd ružen iu  (3 69A Ú ) - (391 AÚ) 054 0,00 0 ,00 0,00 0,00

7. P oh ľadávky  a zá väzky  z pe vných  te rm ínových  operác ií 
(373A U ) - (391 AÚ) 055 0,00 0,00 0,00 0,00

8. P oh ľadávky  z ná jm u (374A Ú ) - (391 AÚ) 056 0,00 0,00 0,00 0,00
9. P oh ľadávky  z vydan ých  d lh o p iso v  (375A Ú ) - (391 AÚ) 057 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Nakúpené op c le  (376A Ú ) - (391 AÚ) 058 0,00 0 ,00 0,00 0,00
11. Iné poh ľadá vky  (378A Ú ) -  (391A Ú ) 059 0,00 0,00 0,00 0,00

B.IV . K rá tko do bé p o h ľa d ávk y  sú čet (r. 061 až 084) 060 139 640,22 21 702 ,78 117 937,44 83 752 ,48
B.IV .1. O dbera te lia  (311 AÚ ) -  (391 AÚ) 061 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Zm enky na inka so  (312A Ú ) -  (391A Ú ) 062 0,00 0,00 0,00 0,00

3. P oh ľadávky za e skon tované  cenné  p a p ie re  (313A Ú ) - 
(391 AU) 063 0,00 0,00 0,00 0,00

4. P osky tnu té  p revá dzkové  p re d d a vky  (314) - (391 AÚ) 064 0,00 0 ,00 0,00 0,00
5. O sta tné  po h ľadá vky  (315A Ú ) - (391 AÚ) 065 590 ,07 0,00 590,07 4 202,21

6. Poh ľadávky z ne daňo vých  ro zpo č tových  p ríjm o v  (316)
066 0,00 0,00 0,00 0,00

7. P oh ľadávky  z daňových  a co lných  ro zpo čtových  
p ríjm ov (317) - (391 AÚ) 067 0,00 0,00 0,00 0,00

8.
P oh ľadávky z nedaňových  p ríjm o v  obcí a vyšš ích  
územ ných ce lkov  a ro zpo č tových  o rg a n iz á c ii 
zriadených  obcou a vyšš ím  územ ným  ce lkom  (318) - 
(391 AU)

068 20 745,84 2 094,34 18 651,50 33 044 ,66

9. P oh ľadávky z da ňových  p ríjm o v  ob c i a vyšš ích  
územ ných ce lkov  (319) - (391 AÚ) 069 108 399,87 19 608,44 88 791,43 46 505,61

10. P oh ľadávky voč i za m e stnan com  (335A Ú ) - (391 AÚ) 070 0,00 0,00 0,00 0,00

11. Z úč to van ie  s orgánm i so c iá ln e h o  po is te n ia  a 
zd ravo tného  p o is te n ia  (336) - (391 AÚ) 071 0,00 0 ,00 0,00 0,00

12. Daň z p ríjm ov (341) - (391 AÚ ) 072 0,00 0,00 0,00 0,00
13. O sta tné  priam e dane  (342) - (391 AÚ) 073 0,00 0,00 0,00 0,00
14. Daň z p ridane j ho dno ty  (343) - (391 AÚ) 074 0,00 0,00 0,00 0,00
15. O sta tné  dane a p o p la tk y  (345) - (391 AÚ) 075 0,00 0 ,00 0,00 0,00
16. P oh ľadávky  voč i zd ružen iu  (369A Ú ) - (391 AÚ) 076 0,00 0,00 0,00 0,00

17. P oh ľadávky a zá väzky  z pe vných  te rm ínovaných  
operác ií (373A U ) - (391AÚ ) 077 0,00 0,00 0,00 0,00

18. P oh ľadávky  z ná jm u (374A Ú ) - (391 AÚ) 078 0,00 0,00 0,00 0,00
19. P oh ľadávky  z vydan ých  d lh o p iso v  (375A Ú ) - (391 AÚ) 079 0,00 0,00 0,00 0,00
20. N akúpené op c le  (376A Ú ) -  (391 AÚ) 080 0,00 0,00 0,00 0,00
21. né po h ľadá vky  (378A Ú ) - (391 AÚ) 081 9 904,44 0,00 9 904,44 0,00
22. S po jovac í ú če t pri zd ružen í (396A Ú ) 082 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2 / 9



00648264 Teplička nad Váhom

O značen ie S TR A N A  A K T ÍV Č ís lo
riadku

2015 2014

B rutto K orekcia N etto N etto
a b c 1 2 3 4

23. Zúč to van ie  s E urópskou  ún iou  (3 7 1 A Ú )- (3 9 1 AÚ) 083 0,00 0,00 0,00 0 ,00

24. T rans fe ry  a os ta tn é  zú č to va n ie  so su b je k ta m i m im o 
ve re jne j sp rávy  (372A Ú ) - (391 AÚ ) 084 0,00 0,00 0,00 0,00

B.V. F inančné účty sú č et (r. 086 až 097) 085 537 918 ,04 0,00 537 918,04 1 174 347,27
B.V.1. P ok la dn ica  (211) 086 1 748,38 0,00 1 748,38 1 182,22

2. C en iny (213) 087 0,00 0 ,00 0,00 0,00
3. B ankové úč ty  (221 AÚ + /- 261) 088 536 169,66 0 ,00 536 169,66 1 173 165,05

4. U čty v  bankách s dobou v ia z a n o s ti d lhšou ako jeden 
rok (221 AU) 089 0 ,00 0,00 0,00 0,00

5. V ýdavkový  ro zpo č tový  ú č e t (222) 090 0,00 0,00 0,00 0,00
6. P ríjm ový  ro zpo č tový  ú če t (223) 091 0,00 0 ,00 0,00 0,00

7. M a je tkové cenné pa p ie re  na o b chod ova n ie  (251) - 
(291 AU) 092 0,00 0,00 0,00 0 ,00

8. D lhové cenné p a p ie re  na ob ch o d o va n ie  (253) - 
(291 AÚ) 093 0,00 0 ,00 0,00 0,00

9. D lhové cenné p a p ie re  so sp la tn o sťo u  do  je d n é h o  roka 
držané  do sp la tn o s ti (256 ) - (291 AÚ) 094 0,00 0,00 0,00 0,00

10. O sta tné  re a lizo va te ľn é  cenné  p a p ie re  (257) - (291 AÚ) 095 0,00 0 ,00 0,00 0,00

11. O bs ta ran ie  k rá tkod obéh o  fin a n č n é h o  m a je tku  (259) - 
(291 AU) 096 0,00 0,00 0 ,00 0,00

12. Ú čty š tá tne j po k la d n ice  (ú č to vá  skup ina  28) 097 0,00 0 ,00 0,00 0,00

B .VI. P oskytnuté  návra tn é  fin a n čn é  vý p o m o ci d lhodo bé  
súčet (r. 099 až r. 103) 098 0 ,00 0,00 0,00 0,00

B .V I.1 . P osky tnu té  ná vra tn é  f in ančné  výpom oc i su b jek tom  v 
rám ci ko nso lidované ho  ce lku  (271 AÚ ) - (291 AÚ) 099 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2. P osky tnu té  ná vra tn é  fin a n čn é  výpom oc i os ta tným  
sub jektom  ve re jne j sp rávy  (272A Ú ) - (291 AÚ) 100 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

3. P osky tnu té  ná vra tn é  fin a n čn é  výpom oc i 
po dn ika te ľským  su b jek tom  (274A Ú ) - (291 AÚ) 101 0,00 0,00 0,00 0 ,00

4. P oskytnu té  ná v ra tn é  fin a n čn é  výpom oc i os ta tným  
o rgan izác iám  (275A Ú ) - (291 AÚ) 102 0,00 0,00 0,00 0,00

5. P osky tnu té  ná vra tn é  f in a n č n é  výpom oc i fyz ickým  
osobám  (277A Ú ) - (291 AÚ) 103 0,00 0,00 0,00 0,00

B .VII. P oskytnuté  návra tné  fin a n čn é  výp om o ci k rátkodo bé  
súčet (r. 105 až r. 109) 104 0,00 0,00 0,00 0,00

B .V II.1 . P osky tnu té  ná vra tn é  fin a n čn é  výpom oc i su b jek tom  v 
rám ci ko nso lidované ho  ce lku  (271 A Ú ) - (291 AÚ) 105 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2. P osky tnu té  ná vra tn é  f in ančné  výpom oc i os ta tným  
sub jektom  ve re jne j sp rávy  (272A Ú ) - (291 AÚ) 106 0,00 0,00 0,00 0,00

3. P osky tnu té  ná vra tn é  f in a n č n é  výpom oc i 
po dn ika te ľským  su b jek tom  (274A Ú ) - (291 AÚ) 107 0,00 0,00 0,00 0 ,00

4. Poskytnu té ná vra tn é  fin a n čn é  výpom oc i os ta tným  
o rgan izác iám  (275A Ú ) - (291 AÚ) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

5. P osky tnu té  ná vra tn é  f in a n č n é  výpom oc i fyz ickým  
osobám  (277A U ) - (291A Ú ) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

C. Č asové ro z líšen ie  sú č et (r. 111 až r. 113) 110 6 710 ,67 0,00 6 710,67 4 661,47
C.1. N ák lady budúc ich  obdob í (381) 111 5 524,87 0,00 5 524,87 4 044,07

2. Kom plexné ná k lady  budúc ich  o b dob i (382) 112 0,00 0,00 0,00 0,00
3. P ríjm y bu dúcich  obdob í (385) 113 1 185,80 0,00 1 185,80 617 ,40

D. V zťahy k účtom  k lien to v  Š tátne j p o k lad n ic e  (účtová  
skupina 20) 114 0,00 0,00 0,00 0,00

3 / 9



00648264 Teplička nad Váhom

O značen ie S TR A N A  PA SÍV Č íslo
riadku 2015 2014

a b c 5 6
V LA S TN É IM A N IE  A  Z Á V Ä Z K Y  r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 115 15 178 882,49 13 286 431,21

A. V las tn é  im an ie  r. 117 + r. 120 + r. 123 116 7 524  943,10 6 627 476 ,02
A .I. O ceň ovac ie  ro zd ie ly  sú č e t (r, 118 + r. 119) 117 0,00 0,00

A .1.1 O ceňovac ie  ro zd ie ly  z p re ce n e n ia  m a je tku  a zá väzkov ( + / -  414) 118 0,00 0,00
2 O ceňovac ie  ro zd ie ly  z ka p itá lo v ých  účas tín  (+ / -  415) 119 0,00 0,00

A .II. Fondy sú č et (r. 121 + r. 122) 120 0,00 0,00
A.II.1 Z ákonn ý re ze rvn ý  fond  (421) 121 0,00 0,00

2 O sta tné  fond y  (427) 122 0,00 0,00
A .III. V ýs led o k  h o s p o d áren ia  (+ /-) sú č et (r. 124 až 125) 123 7 524 943,10 6 627 476 ,02

A.III.1 N evyspo riada ný výs ledok  ho sp o d á re n ia  m in u lých  ro kov  ( + / -  428) 124 6 666 997,05 6 165 215,88

2. V ýs ledok h o spod á ren ia  za úč to vné  ob dob ie  (+ /- )  r. 001 - (r 117 + 
r. 120 + r .  124 + r .  126 +  r. 180 +  r. 183) 125 857 946,05 462 260,14

B. Záväzky  sú č et r. 127 + r. 132 + r. 140 + r. 151 + r. 173 126 2 634 548,43 2 888 432 ,37
B.l. R ezervy sú čet (r. 128 až 131) 127 1 220,00 1 308,00

B .1.1. R ezervy zákonné  d lho dobé  (4 5 1 AÚ) 128 0,00 0,00
2. O sta tné  re ze rvy  (459A Ú ) 129 0,00 0,00
3. R ezervy zákonné  k rá tkod obé  (323A Ú , 451 AÚ) 130 0,00 0,00
4. O sta tné  k rá tkod obé  re ze rvy  (323AÚ , 459A Ú ) 131 1 220 ,00 1 308,00

B .II. Z ú č to va n ie  m edzi su b jek ta m i ve re jn e j sp rávy  sú č et (r. 133 až
132 0,00 4 017,20

B .11.1. Z úč to van ie  odvodov p ríjm o v  ro zpo č tových  o rg a n izá c ií do  rozpočtu  
z ria ď o va te ľa  (351) 133 0,00 0,00

2. Z úč to van ie  tra n s fe ro v  š tá tn e h o  ro zpo čtu  (353) 134 0,00 0,00

3. Zúč to van ie  tra n s fe ro v  ro zpo č tu  obce a vyšš ieh o  územ néh o  ce lku  
(355) 135 0,00 0,00

4. Z úč to van ie  tra n s fe ro v  zo š tá tn e h o  ro zpo čtu  v rám ci 
ko nso lidované ho  ce lku  (356) 136 0,00 0,00

5. O sta tné  zú č to va n ie  ro zpo čtu  obce  a vyšš ieh o  územ ného  ce lku  
(357) 137 0,00 4 017,20

6. Z úč to van ie  tra n s fe ro v  zo š tá tn e h o  ro zpo čtu  iným  su b jek tom  (358) 138 0,00 0,00

7. Zúč to van ie  tra n s fe ro v  m edz i su b je k ta m i ve re jn e j sp rávy  a iné 
zú č tovan ia  (359) 139 0,00 0,00

B .III. D lhodobé zá v ä zk y  s ú č e t (r. 141 až 150) 140 2 485 629 ,07 2 575 514,32
B .III.1 . O sta tné  d lhodobé  zá väzky  (479A Ú ) 141 2 484  307,12 2 575 036,69

2. D lhodobé  p rija té  p redd avky  (475A Ú ) 142 0,00 0,00
3. D lhodobé  zm enky na úh radu  (478A Ú ) 143 0,00 0,00
4. Z áväzky  zo so c iá ln e h o  fondu  (472) 144 1 321,95 477 ,63
5. Záväzky z ná jm u (474A Ú ) 145 0,00 0,00
6. D lhodobé  ne vy fa k tu ro va n é  do dávky  (476A Ú ) 146 0,00 0,00
7. P oh ľadávky  a zá väzky  z pevných  te rm ínových  op e rá c ií (373AÚ ) 147 0,00 0,00
8. P redané opcie  (377A Ú ) 148 0,00 0,00
9. Iné zá väzky  (379A Ú ) 149 0,00 0,00

10. V ydané  d lh o p isy  d lho dobé  (473A Ú  ) -  (255A Ú ) 150 0,00 0,00
B.IV . K rá tko do bé  zá väzky  sú č et (r. 152 až 172) 151 147 699,36 307 592,85

B.IV .1. D od áva te lia  (321) 152 55 938,31 106 210,10
2. Zm enky na úh radu  (322, 478A Ú ) 153 0,00 0,00
3. P rija té  p reddavky  (324, 475A Ú ) 154 0,00 0,00
4. O sta tné  zá väzky  (325, 479A Ú ) 155 9 751,00 0,00
5. N evy fak tu rované  do dávky  (326, 476A Ú ) 156 0,00 0,00
6. Záväzky z ná jm u (474A Ú ) 157 0,00 0,00
7. Pohľadávky a zá väzky  z pevných  te rm ínových  op e rá c ií (373A Ú ) 158 0,00 0,00
8. 3redané  opcie  (377A Ú ) 159 0,00 0,00
9. né zá väzky  (379A Ú ) 160 0,00 70 000,00

10'
Záväzky z up ísaných  n e sp la tených  ce nných  p a p ie ro v  a vk la dov  
367) 161 0,00 0,00

4 / 9



00648264 Teplička nad Váhom

O značen ie S TR A N A  PA SÍV Č islo
riadku 2015 2014

a b c 5 6
11. Z áväzky  voč i zd ružen iu  (368) 162 0,00 0,00
12. Z am estnanc i (331) 163 24 569,43 21 788 ,84
13. O sta tné  zá väzky  voč i za m e stnan com  (333) 164 529,28 457 ,68

14. Z úč to van ie  s o rgán m i so c iá ln e h o  po is te n ia  a zd ravo tného  
po is te n ia  (336) 165 15 499 ,67 13 507,58

15. Daň z p ríjm ov (341) 166 0,00 0 ,00
16. O sta tné  p riam e dane (342) 167 3 339,80 2 520,34
17. Daň z p ridane j ho dno ty  (343) 168 0,00 0,00
18. O sta tné  dane a p o p la tk y  (345) 169 0,00 0,00
19. S po jovac í úče t pri zd ružen í (396A Ú ) 170 0,00 0,00
20. Z úč to van ie  s E urópskou  ún iou  (371AÚ) 171 0,00 0,00

21. T rans fe ry  a os ta tné  zú č to va n ie  so  su b jek tam i m im o ve re ine i 
sp rávy (372A U ) 172 38 071,87 93 108,31

B.V. B ankové úvery  a výp om oci sú č e t (r. 174 až 179) 173 0,00 0,00
B.V.1. B ankové úvery  d lho dobé  (461 AÚ) 174 0,00 0,00

2. B ežné bankové  úve ry  (461 AÚ, 221 A Ú , 231, 232) 175 0,00 0,00
3. V ydané d lh o p isy  k rá tkod obé  (473A Ú , 241) - (255A Ú ) 176 0,00 0,00
4. O sta tné  k rá tkod obé  f in a n č n é  výpom oc i (249) 177 0,00 0,00

5. P rija té  návra tné  f in a n č n é  výpom oc i od su b je k to v  ve re ine i sp rávy 
d lhodobé  (273A U ) 178 0,00 0,00

6. P rija té  návra tné  fin a n čn é  výpom oc i od su b je k to v  ve re ine i sp rávy  
k rá tkodobé  (273A U ) 179 0,00 0,00

C. Č asové ro z líše n ie  súčet (r. 181 + r. 182) 180 5 019 390,96 3 770 522,82
C.1. V ýdavky  bu dúc ich  ob dob í (383) 181 0,00 0,00

2. V ýnosy  budúc ich  obdob í (384) 182 5 019 390,96 3 770 522,82

D. V zťahy k účtom  k lien to v  š tá tn e j p o k lad n ic e  (ú čto vá skup ina
183 0,00 0 ,00

5 / 9



00648264 Teplička nad Váhom

Č ís lo  účtu
N ák lad y Č ís lo  riadku

2015

sku p in y H lavná čin no sť P od n ika te ľská
č in n o s ť Spolu

2014

a b c 1 2 3 4
50 S po trebo van é nákupy (r. 002 až r. 005) 001 185 849,45 0,00 185 849,45 175 438 ,76

501 S po treba  m ate riá lu 002 133 102,35 0,00 133 102,35 113 906,03
502 S po treba  energ ie 003 52 747,10 0,00 52 747,10 61 532,73
503 S po treba os ta tných  ne sk lado va te ľn ých  dodávok 004 0,00 0,00 0,00 0,00

504, 507 P redaný tova r, P redaná n e h n u te ľn o sť 005 0,00 0 ,00 0,00 0,00
51 S lužby (r. 007 až r. 010) 006 390 992,73 0,00 390 992,73 370 270,99

511 O pravy a ud rž iavan ie 007 89 666,33 0,00 89 666,33 128 184,03
512 C estovné 008 687,95 0,00 687,95 844,32
513 N ák lady na rep rezen tá c iu 009 4 348,22 0,00 4 348,22 4 326 ,16
518 O sta tné  s lužby 010 296 290,23 0,00 296 290,23 236 916,48
52 O sobné n ák lady (r. 012 až r. 016) 011 616 331,80 0,00 616 331,80 499 098 ,02

521 M zdové náklady 012 421 080,58 0,00 421 080,58 348 103,40
524 Zákonné  so c iá lne  po is te n ie 013 147 393,44 0,00 147 393,44 120 385,88
525 O sta tné  so c iá lne  po is te n ie 014 9 814,25 0,00 9 814,25 7 632,73
527 Zákonné so c iá lne  ná k lady 015 27 377,73 0,00 27 377,73 21 639,17
528 O sta tné  so c iá lne  ná k lady 016 10 665,80 0,00 10 665,80 1 336,84
53 Dane a p op latky (r. 018 až r, 020) 017 5 356,93 0,00 5 356,93 1 144,50

531 Daň z m otorových vo z id ie l 018 0,00 0,00 0,00 0,00
532 Daň z ne hnu te ľn os ti 019 0,00 0,00 0,00 0,00
538 O sta tné  dane a po p la tky 020 5 356,93 0,00 5 356,93 1 144,50

54 O statné n ák lady na p revád zkovú  č in n o s ť  (r. 022 až 
r. 028) 021 12 012,08 0,00 12 012,08 34 039,76

541 Z os ta tková  cena p reda ného  d lho dobé ho  nehm otného  
m aje tku  a d lho dobé ho  hm otného  m aje tku 022 0,00 0 ,00 0,00 26 102,32

542 P redaný m ate riá l 023 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Zm luvné  pokuty , pe ná le  a ú roky  z  om eškan ia 024 0,00 0,00 0,00 0,00
545 O sta tné  pokuty , pe ná le  a ú roky  z om eškan ia 025 500,00 0,00 500,00 0,00
546 O dp is po h ľadá vky 026 0,00 0,00 0,00 0,00
548 O sta tné  ná k lady  na p revá dzkovú  č in n o sť 027 11 512,08 0,00 11 512,08 7 937 ,44
549 M anká a škody 028 0,00 0,00 0,00 0,00

55
O dp isy, rezervy  a o p ravn é  p o ložky  z p revád zkove j 
č in nos ti a fin a n čn e j č in n o s ti a zú č to v an ie  časo véh o  
ro zlíšen ia  (r. 030 + r. 031 + r. 036 + r. 039)

029 392 356,93 0,00 392 356,93 364 937 ,80

551 O dp isy d lho dobé ho  n e hm o tného  m a je tku  a d lho dobé ho  
hm otného m aje tku 030 376 083,92 0,00 376 083,92 356 734 ,85

R ezervy a opravné p o ložky  z p revád zko v e j č in nos ti 
(r. 032 až r, 035) 031 16 273,01 0,00 16 273,01 8 202,95

552 Tvo rba  zá konných  re ze rv  z p revá dzkove j č inn osti 032 0,00 0,00 0,00 0,00
553 Tvo rba  os ta tných  re ze rv  z p revá dzkove j č inn os ti 033 1 220,00 0 ,00 1 220,00 1 308,00
557 Tvo rba  zá konných  op ravných  po lo ž ie k  z p revá dzkove j 

č innosti 034 0,00 0,00 0,00 0,00

558 Tvo rb a  os ta tných  op ravných  po lo ž ie k  z p revá dzkove j 
č innosti 035 15 053,01 0,00 15 053,01 6 894,95

R ezervy a opravn é  p o ložky  z  fin a n č n e j č in n o s ti (r. 
037+ r. 038) 036 0,00 0,00 0,00 0,00

554 Tvo rb a  re ze rv  z f in ančne j č inn os ti 037 0,00 0,00 0,00 0,00
559 Tvo rba  op ravných  p o lo ž iek  z fin a n č n e j č inn os ti 038 0,00 0,00 0,00 0,00
555 Z úč to van ie  ko m p le xných  ná k la d o v  bu dúc ich  období 039 0,00 0,00 0,00 0,00
56 F inančné n ák lady (r. 041 až r. 048) 040 33 206,03 0,00 33 206,03 32 069,17

561 3redané cenné pa p ie re  a po d ie ly 041 0,00 0,00 0,00 0,00
562 Úroky 042 24 739 ,75 0,00 24 739,75 25 242,82
563 Kurzové s tra ty 043 0,00 0,00 0,00 0,00
564 N áklady na p rece nen ie  cenných  pa p ie ro v 044 0,00 0,00 0,00 0,00
566 N áklady na  k rá tko d o b ý  fin a n č n ý  m a je tok 045 0,00 0,00 0,00 0 ,00
567 Náklady na d e rivá tové  o p e rá c ie 046 0,00 0,00 0,00 0,00

6 /  9



00648264 Teplička nad Váhom

Č ís lo  účtu 
alebo  

sku p in y
N ák lad y Č ís lo  riadku

2015
2014

H lavná čin nosť P o d n ika teľská
č inno sť Spolu

a b c 1 2 3 4
568 O sta tné  fin a n čn é  ná k lady 047 8 466 ,28 0 ,00 8 466,28 6 826,35
569 M anká a škody na f in ančnom  m aje tku 048 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00
57 M im oriadne nák lady  (r. 050 až r. 053) 049 0 ,00 0,00 0,00 0,00

572 Škody 050 0 ,00 0,00 0,00 0,00
574 Tvo rba  reze rv 051 0,00 0,00 0,00 0,00
578 O sta tné  m im o riadn e  ná k lady 052 0,00 0,00 0,00 0,00
579 Tvo rba  op ravných  po lož iek 053 0,00 0,00 0,00 0,00

58 N áklad y na tra n s fe ry  a n ák la d y  z odvodu p ríjm ov (r. 
055 až r. 063) 054 464 501,70 0,00 464 501,70 439 991,92

581 N ák lady na tra n s fe ry  zo š tá tn e h o  ro zpo čtu  do štá tnych  
rozpočtových  o rgan izác ií a p ríspevkových  o rgan izác ií 055 0,00 0,00 0,00 0,00

582 N ák lady na tra n s fe ry  zo š tá tn e h o  rozpočtu  os ta tným  
sub jektom  ve re jne j sp rávy 056 0,00 0,00 0,00 0,00

583 N ák lady na tra n s fe ry  zo š tá tn e h o  ro zpo čtu  sub jektom  
m im o ve re jne j sp rávy 057 0,00 0,00 0,00 0,00

584
N ák lady na tra n s fe ry  z ro zpo čtu  ob ce  a lebo  z rozpočtu  
vyšš ieh o  územ ného ce lku  do  ro zpo č tových  o rgan izác ií 
a p ríspevkových  o rg a n izá c ií z r ia den ých  obcou a lebo 
vyšším  územ ným  ce lkom

058 376 573,31 0,00 376 573,31 343 191,34

585
N ák lady na tra n s fe ry  z ro zpo čtu  obce a lebo  z rozpočtu  
vyšš ieh o  územ ného  ce lku  os ta tným  su b jek tom  ve re jne j 
sp rávy

059 0,00 0,00 0,00 0,00

586
N ák lady na tra n s fe ry  z ro zpo čtu  obce a leb o  z rozpočtu  
vyšš ieh o  územ ného  ce lku  su b je k to m  m im o ve re jne j 
sp rávy

060 83 198,00 0 ,00 83 198,00 79 804,11

587 N ák lady na os ta tn é  tra n s fe ry 061 4 730,39 0,00 4 730,39 16 996,47
588 N ák lady z odvodu  p ríjm ov 062 0,00 0,00 0,00 0,00
589 N ák lady z  bu dúceho  odvodu  p ríjm ov 063 0,00 0,00 0,00 0,00

Ú čtové skup in y 50 • 58
sú čet (r.001 + r.006 + r.011 + r.017  + r.021 + r.029  + r.040 + r.049 + 
r.054)

064 2 100 607,65 0 ,00 2 100 607,65 1 916 990 ,92

7 / 9



00648264 Teplička nad Váhom

Č ís lo  účtu  
alebo  

skupin y
V ýn osy, daň z p ríjm ov  a vý s le d o k  hosp od áren ia Č ís lo  riadku

2015

H lavná činn osť P o d n ika teľská
č inno sť Spolu

2014

a b c 1 2 3 4
60 Tržb y  za v las tn é  vý ko n y  a to v a r (r. 066 až r. 068) 065 94 172,98 0,00 94 172,98 98 363,12

601 T ržby  za  v las tn é  vý rob ky 066 0,00 0,00 0,00 0,00
602 T ržby  z p reda ja  s luž ie b 067 94 172,98 0,00 94 172,98 98 363,12

604, 607 T ržby  za tova r, V ýn osy  z  ne hn u te ľn o s ti na preda j 068 0,00 0,00 0,00 0,00

61 Zm ena stavu  vn ú tro o rg a n izačn ý ch  zásob  (r. 070 až 
r. 073) (+ /-) 069 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Zm ena stavu ne doko nče ne j vý rob y 070 0 ,00 0,00 0,00 0,00
612 Zm ena stavu p o lo tova rov 071 0,00 0,00 0,00 0,00
613 Zm ena stavu vý ro b ko v 072 0,00 0,00 0,00 0,00
614 Zm ena stavu zv ie ra t 073 0,00 0,00 0,00 0,00
62 A ktivác la  (r. 075 až r. 078) 074 3 782,33 0,00 3 782,33 0,00

621 A k tivá c ia  m a te riá lu  a tova ru 075 0,00 0,00 0,00 0,00
622 A ktivác ia  vn ú tro o rg a n iza čn ých  s luž ie b 076 0,00 0,00 0,00 0,00
623 A ktivác ia  d lho dobé ho  nehm o tného  m aje tku 077 0,00 0,00 0,00 0,00
624 A k tivá c ia  d lho dobé ho  hm otné ho  m aje tku 078 3 782,33 0,00 3 782,33 0,00

63 Daňové a co lné výnosy  a vý n o sy  z  po p la tko v  (r. 080  
až r. 082) 079 1 949 782 ,94 0,00 1 949 782,94 1 814 777 ,52

631 D aňové a co ln é  výnosy  š tá tu 080 0,00 0,00 0,00 0,00
632 D aňové výnosy  sa m o správy 081 1 845 690,66 0,00 1 845 690,66 1 711 443 ,80
633 V ýnosy z p o p la tkov 082 104 092,28 0,00 104 092,28 103 333,72

64 O statné vý n o sy  z p revád zko v e j č in n o s ti (r. 084 až r. 
089) 083 583 798,77 0,00 583 798,77 184 513,13

641 T ržby  z p reda ja  d lho dobé ho  nehm o tného  m a je tku  a 
d lhodobého  hm o tné ho  m aje tku 084 0,00 0,00 0,00 22 092 ,00

642 T ržby  z p reda ja  m ate riá lu 085 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Zm luvné  pokuty, pená le  a ú roky  z om eškan ia 086 0,00 0,00 0,00 55 ,70
645 O sta tné  pokuty, pená le  a ú roky z om eškan ia 087 0,00 0,00 0,00 0,00
646 V ýnosy z od p ísaných  po h ľadá vok 088 0,00 0,00 0,00 0,00
648 O sta tné  výnosy  z p revá dzkove j č inn os ti 089 583 798 ,77 0,00 583 798,77 162 365,43

65
Z ú č to va n ie  rezerv  a op ravn ých  p o lo ž iek  z 
prevád zkovej č in n o s ti a fin a n čn e j č in n o s ti a 
zú č tovan ie  časo véh o  ro z líše n ia  (r. 091 + r. 096 + r. 
099)

090 1 553,18 0,00 1 553,18 14 953 ,60

Zú č to van ie  rezerv  a opravn ých  p o lo ž iek  z  
p revád zkovej č in n o s ti (r. 092 až r. 095) 091 1 553,18 0,00 1 553,18 14 953,60

652 Z úč to van ie  zá konných  re ze rv  z p revá dzkove j č innosti 092 0,00 0,00 0,00 0,00
653 Z úč to van ie  os ta tných  re ze rv  z p revá dzkove j č innosti 093 1 308,00 0 ,00 1 308,00 14 953,60

657 Zúč to van ie  zá konných  op ravných  po lo ž iek  z 
p revádzkove j č innosti 094 0 ,00 0,00 0,00 0,00

658 Z úč to van ie  os ta tných  op ravných  p o lo ž iek  z 
p revá dzkove j č inn os ti 095 245,18 0,00 245,18 0,00

Z ú č tovan ie  rezerv  a opravných  p o lo ž iek  z fin an čn e j 
č in nos ti (r. 097 + r. 098) 096 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Z úč to van ie  re ze rv  z fin a n č n e j č inn os ti 097 0,00 0,00 0,00 0,00
659 Z úč to van ie  op ravných po lo ž ie k  z f in ančne j č inn osti 098 0,00 0 ,00 0,00 0,00
655 Zúč to van ie  kom p lexných  ná k la d o v  budúc ich  obdob í 099 0,00 0,00 0,00 0,00
66 F inančné výno sy  (r. 101 až r. 108) 100 1 398,11 0,00 1 398,11 2 141,61

661 Tržby z p reda ja  ce nných  p a p ie ro v  a p o d ie lov 101 0,00 0,00 0,00 0,00
662 Ú roky 102 1 398,11 0,00 1 398,11 2 141,61
663 <urzové z isky 103 0,00 0,00 0,00 0,00
664 Výnosy z p rece nen ia  ce nných  p a p ie ro v 104 0,00 0,00 0,00 0,00
665 Výnosy z d lhodobého  f in a n č n é h o  m aje tku 105 0,00 0,00 0,00 0,00
666 Výnosy z krá tkod obéh o  f in a n č n é h o  m aje tku 106 0,00 0,00 0,00 0 ,00
667 Výnosy z de rivá tových  op e rá c ií 107 0,00 0,00 0,00 0,00
668 Ostatné fin a n čn é  výnosy 108 0,00 0,00 0,00 0,00

8 /  9



00648264 Teplička nad Váhom VZaS

Č ís lo  účtu 
alebo  

skupiny
V ýn osy, daň z p ríjm ov  a vý s le d o k  hosp odáren ia Č ís lo  riadku

2015

H lavná č in no sť P o d n ika teľská
č in n o sť Spolu

2014

a b c 1 2 3 4
67 M im oriadne vý n o sy  (r. 110 až r. 113) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

672 N áh rady škôd 110 0,00 0,00 0,00 0 ,00
674 Z úč to van ie  rezerv 111 0,00 0,00 0,00 0 ,00
678 O sta tné m im oriadne  výnosy 112 0,00 0,00 0,00 0,00
679 Z úč to van ie  op ravných  po lož iek 113 0,00 0,00 0,00 0,00

68
V ýn osy  z tran s fe ro v  a ro zp o čto vých  p ríjm o v  v 
š tátnych  ro zp o čto vých  o rg an izác iá ch  a 
príspevko vých  o rg an izác iá ch  (r. 115 až r. 123)

114 0,00 0,00 0,00 0,00

681 V ýnosy z bežných tra n s fe ro v  zo  š tá tn e h o  rozpočtu 115 0,00 0,00 0,00 0,00
682 V ýnosy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  zo š tá tneh o  rozpočtu 116 0,00 0 ,00 0,00 0,00

683 V ýnosy  z bežných  tra n s fe ro v  od os ta tn ých  su b jek tov  
ve re jne j sp rávy 117 0 ,00 0,00 0,00 0,00

684 V ýnosy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  od os ta tných  
su b jek tov  ve re jne j sp rávy 118 0,00 0,00 0,00 0,00

685 V ýnosy z bežných  tra n s fe ro v  od E u rópske j ún ie 119 0,00 0,00 0,00 0,00
686 V ýnosy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  od E urópske j ún ie 120 0,00 0,00 0,00 0 ,00

687 V ýnosy  z bežných tra n s fe ro v  od os ta tných  su b jek tov  
m im o ve re jne j sp rávy 121 0,00 0,00 0,00 0,00

688 V ýnosy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  od os ta tných  
su b jek tov  m im o ve re jne j sp rávy 122 0,00 0,00 0,00 0,00

689 V ýnosy  z odvodu ro zpo čtových  p ríjm ov 123 0,00 0,00 0,00 0,00

69

Výn o sy  z tran s fe ro v  a ro zp o čto vých  p ríjm ov  v 
obc iach , vyšších  územ n ých  ce lkoch  a v 
ro zpočtových  o rg an izác iá ch  a p ríspevko vých  
org an izác iách  z ria d en ý ch  obcou a lebo  vyšším  
územ ným  ce lkom  (r. 125 až r. 133)

124 324 330,54 0 ,00 324 330,54 264 908,45

691
V ýnosy  z bežných tra n s fe ro v  z ro zpo č tu  obce a lebo z 
rozpočtu  vyšš ieh o  územ ného  ce lku  v  ro zpo č tových  
o rgan izác iách  a p ríspevkových  o rgan izác iách  
z riadených  obcou a lebo  vyšš ím  územ ným  ce lkom

125 0,00 0,00 0,00 0,00

692

V ýnosy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  z ro zpo č tu  obce 
a lebo z rozpočtu  vyšš ieh o  územ néh o  ce lku  v 
rozpoč tových  o rgan izác iách  a p ríspevkových  
organ izác iách  z ria den ých  obcou a lebo  vyšším  
územ ným  ce lkom

126 0,00 0,00 0,00 0,00

693 V ýnosy  sa m o sp rávy  z bežných  tra n s fe ro v  zo š tá tneh o  
rozpočtu  a od iných su b je k to v  ve re jne j sp rávy 127 176 397,32 0,00 176 397,32 132 693 ,70

694 V ýnosy sa m o správy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  zo 
š tá tneh o  rozpočtu  a od iných su b je k to v  ve re jne j sp rávy 128 114 996,12 0,00 114 996,12 101 497 ,50

695 V ýnosy  sa m o správy  z bežných tra n s fe ro v  od 
E urópske j ún ie 129 0,00 0,00 0,00 0 ,00

696 V ýnosy sa m o správy  z ka p itá lo vých  tra n s fe ro v  od 
E urópske j ún ie 130 0,00 0,00 0,00 0,00

697 V ýnosy sa m o správy  z bežných  tra n s fe ro v  od os ta tných  
su b jek tov  m im o ve re jne j sp rávy 131 3 036,00 0,00 3 036,00 3 533,00

698 V ýnosy sa m o správy  z ka p itá lových  tra n s fe ro v  od 
os ta tných  su b jek tov  m im o ve re jn e j sp rávy 132 910,92 0,00 910,92 576,00

699 Výnosy sa m o správy  z odvodu ro zpo č tových  príjm ov 133 28 990,18 0 ,00 28 990,18 26 608 ,25
Ú čtová tried a  6
sú čet (r. 065 + r. 069 + r. 074 + r. 079 + r. 083 + r. 090 + r. 100 + r. 
109 + r. 114 + r. 124)

134 2 958 818,85 0,00 2 958 818,85 2 379 657 ,43

V ýs le d o k  hos podáren ia pred zd an en ím  (r. 134 - r. 064) (+ /-) 135 858 211,20 0,00 858 211,20 462 666,51
591 Splatná daň z p ríjm ov 136 265,15 0,00 265,15 406 ,37
595 Dodatočne p la tená  daň z p ríjm ov 137 0,00 0,00 0,00 0,00

V ýs le d o k  hosp odáren ia  po zdan en í 
r. 1 3 5 - ( r .  136, r. 137) (+ /-) 138 857 946,05 0 ,00 857 946,05 462 260 ,14

9 /  9



Ta
bu

ľk
a 

č. 
1: 

k 
čl

. 
III.

 A 
od

s.
 1 

a 
2 

• N
eo

be
žn

ý 
m

aj
et

ok

20
15 O

oo'o

4 
19

3,
60 CDCD

CD 0,
00

54 
71

0,
21

0,
00

0,
00

58 
90

3,
81

Pr
es

un
y

cn

oo
o~

OO'O

OO'O 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

OO
o

O
pr

áv
ky

Ú
by

tk
y

co

o
o
o~

OO'O

o
CD
o" 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

oo
o

Pr
íra

st
ky

r*-

o
CD
o~

2 
36

4,
00

OO'O 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
36

4,
00

20
14 CO

oo'o

1 
82

9,
60

oo'o 0,
00

54 
71

0,
21

0,
00

0,
00

56 
53

9,
81

20
15 UD

OO'O

12 
42

5,
40

oo'o 0,
00

54 
71

0,
21

10 
02

0,
00

0,
00

77 
15

5,
61

Pr
es

un
y

í̂-

oo'o

oo'o

oo'o 0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Oo_
o

O
bs

ta
rá

va
ci

a 
ce

na

Úb
yt

ky

CO

oo'o

oo'o

CDo
o “ 0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

CD
O
CD

Pr
íra

st
ky

CN

CD
o
o“

OO'O

oo'o 0,
00

0,
00

10 
02

0,
00

0,
00

10 
02

0,
00

20
14

-

oo'o

12 
42

5,
40

oo'o 0,
00

54 
71

0,
21

0,
00

0,
00

67 
13

5,
61

> o
-Q o 02 03 04 05

90 07 ooo

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

(D

Ak
tiv

ov
an

é 
ná

kla
dy

 
na 

vý
vo

j

S
of

tv
ér

O
ce

ni
te

ľn
é 

pr
áv

a

Dr
ob

ný
 

dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

Os
ta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

O
bs

ta
ra

ni
e 

dl
ho

do
bé

ho
 

ne
hm

ot
né

ho
 

m
aj

et
ku

Po
sk

yt
nu

té
 

pr
ed

da
vk

y 
na

 
dl

ho
do

bý
 

ne
hm

ot
ný

 
m

aj
et

ok

Dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

 
sp

ol
u 

(s
úč

et
 

r. 
01 

až 
07

)

CD
O

CD
CO

CD
O

O
O

CD
CD

CD
CD

CD
CD

O
OO

O
CO
CN
CO

O CD O O
CN
O
O

CD
lO
CN
OO

20
15 ľ"-

<TJ
O
C
T3
O

- C
'«TJ
>
O O

CD
CD
OO

o
o

O
o

O
O

O
CD

O
CD

O
o o

w
oo
M

20
14 tSD

O UO
cn
LO
CD

CD o O O O lO
CTÍin
o

O
CD

CD
CD

O
o

o
o

O
O

O
o

CD
CD

o
o

O O o o CD CD CD CD

20
15 UO

CD
CD

O
CD

o
CD

o
o

O
CD

O
O

CD
CD

O
CD

O O O o O CD O CD

>*
C3</>O

CL

CD
CD

O
CD

CD
CD

o
CD

O
CD

O
O

CD
CD

O
CD

CD CD CD o O CD CD CD
>»Jad

>N_o
O
CL

'Oc>CO Ú
by

tk
y

co

Q.
O

O
O

O
O

O
O

o
o

o
o

O
O

O
O

O
CD

O CD CD CD CD o O O

ž
«
RS CN

CL

CD
O

O
O

CD
O

Oo Oo oo oo Oo
O O O o o CD o o

20
14

>o -Q CD 02 03 04 05

90 07 08

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

(TJ

Ak
tiv

ov
an

é 
ná

kla
dy

 
na 

vý
vo

j

S
of

tv
ér

O
ce

ni
te

ľn
é 

pr
áv

a

Dr
ob

ný
 

dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

O
sta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

O
bs

ta
ra

ni
e 

dl
ho

do
bé

ho
 

ne
hm

ot
né

ho
 

m
aj

et
ku

Po
sk

yt
nu

té
 

pr
ed

da
vk

y 
na

 
dl

ho
do

bý
 

ne
hm

ot
ný

 
m

aj
et

ok

Dl
ho

do
bý

 
ne

hm
ot

ný
 

m
aj

et
ok

 
sp

ol
u 

(s
úč

et
 

r. 
01 

až 
07

)



00
64

82
64

 
Te

pli
čk

a 
nad

 
Vá

ho
m 

Po
zn

 
Ta

b

o o o CO t o t o o O CD O o
o o o oo CD CD o CM CD o o CO
o “ o “ o " CD

OO
CD

to "

CD

UD
CO
CO

o " o " cm"
t o
co

o “ o “ o “ CO
CO
CM

UD CO CO CM .
O O CO 00

O
04 *“ co CM

CO
CO

CO

O o o o O o O o o O o o o
O o o CD CD CD CD CD o O o CD o
o " CD CD o " CD~ cd“ cd“ cd“ cd" cd“ cd“ o “ o

>*
C
3
(/> 04
<1)

a !

O o CD CD CD CD CD CD CD CD o CD o
o CD O CD o _ CD CD CD CD CD CD_ CD CD
o “ CD CD CD cd" cd" cd“ o “ o “ o “ o “ cd" CD

> v

> Ž 1
'to CO

Q .
O

-Q
O

o o O O O o O o O CM
CD o CD CO o U4 O o _ CD CD CD_ O
O CD O CO~ o " co“ o “ O O o “ o " o “ CD

O CM CD
Jäŕ ■v— i —

U>
CO r -

CD
u d
c o

OO to to

co

Q .

O o O •*3- LO OD CD O O O O 04
o CD CD °o CO CD CD CM CD CD CD to
o “ CD cd“ cm"

OO
OO

to "
CM
CO

■o-
o “ o “ CM

t o
OO

cd“ o " CD CO

UD
r*-'- to T— 0

o
04

to *3-
0 4

CM UD
M -

CO
(O

CO r - CD OO to CD CD CD r^ - CD OO
CO CM CD 05 CM_ CD_ CD CM CD to CD CO
T— " cd“ o “ co" oo“ o " O cm“ o “ h~-~ O oo“
to c o OO UD to CO r ^
CO O J IO CM CO oo T--- CM

UD CO O J CO UD CO to 04
CO
N -

U4 0 4 IO t o CM CD
O
04

f" - to T— CD
UD

N -

o o O O CD CD CD O o CD o O O
o o CD o CD O o _ o _ c d CD CD_ O CD
cd“ cd“ o “ o " CD cd“ o “ cd“ o “ cd“ o " CD O

>%
C
3
</> ■m -
04

¿ ľ

CO o o CD CD CD CD O o o CD o CD O
C o o CD CD CD CD CD CD CD CD O h -

o o CD CZ>“ cd" cd" cd“ cd“ cd“ cd" cd“ Csj" cd"
O

CM

CO >* r - o ŕ -.
'5
CO
> >* CO

r^ -
04
CD

■*r
o

CM
CO CM

-Q
o

O CD OO CD o O O O O -r - CD O
CO CD CD t o CD CD CD O CD CD f* ^ CD CM
cm“ cd“ o “ CO o “ CD o " o “ o “ o " "«í"“ o “ T -"
CO CD t o CD UD
cr> OO CM CD O

</)
CO CM

CO
CO

OO
CO
O

to
^1- OO

UD
04

O J CM
O -

o - r— CD CO OO to CD CD CD to o OO
ud_ O J CD CM c g CD CD CM_ CD OO CD OO
oo" cd“ O cd" ^3-“ oo“ o " o “ cm“ o " UD o “ CD
f - CO OO UD ^3" t o CO CO
OO O J CM CO oo UD 04

O J r -'- UD CO T— r ^ CMCM t o CM **a-
O
04

CO co T_ T— to OO
to

■o-

CD o CM c o ’•3’ UD t o OO 04 CD
*_> o T— *“* T— T— T— r— CM CM

to ' S JC o
ro ra to O DC

> o 04 04 O  .—

3

•2»
ío
E

> s
z*:
041q
N
ro

O
>
o

d c

x z
o

o
o
>  'o

-O  04 
C  >

5 - 5

>%

"O
04

Q .

é

"04

’>
M

>ÍM
ro

*—
ca

R T
E

E
_ c

to
E

E
.c
■>»

o
-CZ 
'04 
-Q  
O  3  

TD  D t

2 °

>  1  to t
■O .> ,

.H .S2 >N
E « »

'> ,0 4
c  °

CO
¿Č
>N
O

CO
co
04

T3

CO
■O
M

=3 -> s
Ľ  C  

Ä  04
to
o
Q .

O
-<14
J mí
to

o
T3
-ro
to

ž *
O

■O
o

.CZ

J Z
O

t ?
O

;C 04

■o  c

° -E
-04 X T

o
E  * -

J z
^><-4

O
Q .

> *JXĹ
E

■04

O
CD

CD
E » .

_Q

-ÍD  C  
CO -C

O  ^

'04
CZ
>
ro

04
to
>
o

'04
c

■o

TD
'> N
CZ

TD
-> >
CZ

E o2 '"Ž
ro  c

*3 ■>> 
CZ -Q
> s  °  p i

‘> "= 3
■ g -i l  

" 5  =d )
IM
o

04
E

TD
CD

>
ro 1  5  ro  .-3 Q .

O 04 'to

jQ
O 5

to
CO o

5  E

-XĹ g
tn  o  
o  d= £  ä .

Q _ => C L c o CO t/i Q Q_ M Q O O  j c Q_ -o Q </>

Zo
st

at
ko

vá
 

ho
dn

ot
a 20

15 r^ - 79
3 

86
1,

38

2 
23

0,
27

0,
00

12 
05

2 
59

4,
73

29 
20

7,
42

4 1 
01

3,
40

OO'O 0,
00

0,
00

0,
00

99
6 

13
7,

87

0,
00

13 
91

5 
04

5,
07

20
14 c o 32

4 
87

8,
57

2 
23

0,
27

0,
00

10 
37

2 
89

7,
39

37 
62

7,
43

47 
20

6,
97 CD

CD
CD 0,

00

0,
00

0,
00

64
7 

58
5,

86

0,
00

11 
43

2 
42

6,
49

O
pr

av
né

 
po

lo
žk

y

20
15 UD

0,
00

0,
00

OO'O 0,
00

OO'O 0,
00

OO'O

O
CD
0 “

OO'O

OO'O 0,
00

OO'O

O
CD
cd“

Pr
es

un
y

0,
00 O

CD
cd“ 0,

00

OO'O

O
CD_
cd“

OO'O 0,
00

OO'O

OO'O

O
CD_
0 “ 0,

00

0,
00

0,
00

Úb
yt

ky

t o

0,
00

00‘0 0,
00

OO'O

OO'O

OO'O 0,
00

OO'O 0,
00

0,
00

OO'O 0,
00 0

CD
CD

Pr
íra

st
ky

CM

CD
CD_
O “ 0,

00

0,
00 O

CD
0 “

OO'O

OO'O 0,
00

OO'O

OO'O

OO'O 0,
00

0,
00 O

CD
C?“

20
14 z :

0,
00

00‘0

OO'O 0,
00

OO'O 0,
00

OO'O

OO'O

OO'O

OO'O

O
CD
0 “

OO'O

O
O
cd“

> ó
-Q 09 0 - CM CO UD t o r~-~ CO 0 4 O

CM CM

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

ra

> ,
E04rg0

Q_ Um
ele

ck
é 

die
la 

a 
zb

ie
rk

y

Pr
ed

m
et

y 
z 

dr
ah

ýc
h 

ko
vo

v

St
av

by

Sa
m

os
ta

tn
é 

hn
ut

eľ
né

 
ve

ci 
a 

sú
bo

ry
 

hn
ut

eľ
ný

ch
 

ve
ci

Do
pr

av
né

 
pr

os
tri

ed
ky

Pe
st

ov
at

eľ
sk

é 
ce

lky
 

trv
.p

or
as

t.

Zá
kla

dn
é 

stá
do

 
a 

ťa
ž. 

zv
ie

ra
tá

Dr
ob

ný
 

dl
ho

do
bý

 
hm

. 
m

aj
et

ok

Os
ta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 
hm

. 
m

aj
et

ok

O
bs

ta
ra

nie
 

dl
ho

do
bé

ho
 

hm
ot

né
ho

 
m

aj
et

ku

Po
sk

yt
nu

té
 

pr
ed

da
vk

y 
na 

dl
ho

do
bý

 
hm

ot
ný

 
m

aj
et

ok

Dl
ho

do
bý

 
hm

ot
ný

 
m

aj
et

ok
 

sp
ol

u 
(s

úč
et

 
r. 

09 
až 

20
)



00
64

82
64

 
Te

pli
čk

a 
nad

 
Vá

ho
m 

p0
zn 

Ta
b

O
O

O
CD

O
O

O
O

O
O

O
O

O
CD

O
O

O
O

CM

20
15 O

o CD o O o CD O o O N -
CO

CO
CO
CO

CO

oo O
O

oo oo oo O
O

Oo o
o

oo ooo o o o o O o o CD o
>NC
3
(/>
Q)

O )

D -

oo oo oo oo o
CD

O
O

oo oo O
CD

CD
Oo CD o o O O o o CD CD

O
pr

áv
ky

Ú
by

tk
y

CO

o
c d

O
CD

o
CD

CD
CD

CD
CD

O
CD

CD
CD

o
CD

O
O

CM
CT>

> »
c d CD O CD CD CD CD CD CD CO

CO
CD

</J
CO h - <£>

r -
c o

D .

oo Oo oo O
CD

O
O

CD
CD

O
O

O
O

O
O

o
CM

20
14 CD

o o o O O O o O o COUD
O

r -om
CO

oo oo Oo oo Oo oo O
O r ŕ o

20
15 lŕ>

CD CD ir>
O Jo
o
CO
LO

CD o o CD O m
o j
CD

o
CO
m

O J
CM
I f t

OD
O J
CO

CO

oo CD
CD

CD
O

O
O

o
CD

o
CD

CD
CD

CD
CD

CD
CD

o
CD

CD CD CD CD CD CD CD CD CD CD

C3
to<D

Cl

COC Oo Oo Oo Oo Oo Oo O
CD

OO OO Oh-
O o o o o o o O o O <N
.2o<o>

>» Jc
>. CO

f'-
CD

CO
O CM

</>ja
O

CD
CD

o
CD

oo o
CD

oo CD
CD

CD
O

oo O
CD

O
CM

Ja:
O O o CD o O O o CD

o
c/>
CO CM COCO

O J

Q_ M-

O
CD

o
CD •o-

O
CD

oCD O
CD

oo oo O
O J

20
14

-

O CD LO
CTÍ
O
O
CO
LO

O CD O CD CD IO
O Jo
o
COm

o
N -

CD
CO
IO

m

* 6 -Q 22 23 24 25 26 27 28 29 30 CO

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

(O

Po
die

lo
vé

 
ce

nn
é 

pa
pie

re
 

a 
po

die
ly 

v 
dc

ér
sk

ej
 ú

čt
ov

ne
j 

je
dn

ot
ke

Po
die

lo
vé

 
ce

nn
é 

pa
pie

re
 

a 
po

die
ly 

v 
sp

ol
oč

no
st

i 
s 

po
ds

ta
tn

ým
 

vp
ly

vo
m

Re
al

izo
va

te
ľn

é 
ce

nn
é 

pa
pi

er
e 

a 
po

di
el

y

Dl
ho

vé
 

ce
nn

é 
pa

pie
re

 
dr

ža
né

 
do 

sp
la

tn
os

ti

Pô
žič

ky
 

úč
to

vn
ej

 j
ed

no
tk

e 
v 

ko
ns

ol
id

ov
an

om
 

ce
lk

u

O
sta

tn
é 

pô
ži

čk
y

Os
ta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 
fin

an
čn

ý 
m

aj
et

ok

O
bs

ta
ra

ni
e 

dl
ho

do
bé

ho
 

fin
an

čn
éh

o 
m

aj
et

ku

Dl
ho

do
bý

 
fin

an
čn

ý 
m

aj
et

ok
 

sp
ol

u 
(s

úč
et

 
r. 

22 
až 

29
)

Ne
ob

ež
ný

 
m

aj
et

ok
 

sp
ol

u 
(r.

 
08 

+ 
r. 

21 
+ 

r. 
30

)

Zo
st

at
ko

vá
 

ho
dn

ot
a 20

15

0,
00

0,
00

58
0 

09
5,

41

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
0 

09
5,

41

14 
51

3 
39

2,
28

20
14 <£>

0,
00

0,
00

58
0 

09
5,

41

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

58
0 

09
5,

41

12 
02

3 
11

7,
70

Op
ra

vn
é 

po
lo

žk
y

20
15 LO

0,
00

0,
00

00‘0
CD
CD
o“

OO'O

OO'O 0,
00

OO'O

O
CD
CD

OO
o

Pr
es

un
y

í̂-

0,
00

0,
00 CD

CD_
CD~

OO'O

OO'O

OO'O 0,
00 CD

CD
o“

O
CD
O

o
CD
CD

Ú
by

tk
y

CO

OO'O 0,
00

0,
00

OO'O 0,
00

0,
00

0,
00

OO'O

O
CD
CD 0,

00

Pr
íra

st
ky

CM

0,
00

0,
00

OO'O

00‘0

OO'O 0,
00 CD

CD
CD 0,

00

00‘0 0,
00

20
14 -

oo
CD 0,

00

OO'O 0,
00

OO'O 0,
00

OO'O
________

0,
00

OO'O

o
CD_
O

>ó JD 22 23 ■*í-
CM 25 26 f"-

CM 28 OD
CM 30 CO

Po
lo

žk
a 

m
aj

et
ku

(O

Po
di

el
ov

é 
ce

nn
é 

pa
pie

re
 

a 
po

die
ly 

v 
dc

ér
sk

ej
 ú

čt
ov

ne
j 

je
dn

ot
ke

Po
die

lo
vé

 
ce

nn
é 

pa
pie

re
 

a 
po

die
ly 

v 
sp

ol
oč

no
st

i 
s 

po
ds

ta
tn

ým
 

vp
ly

vo
m

Re
al

izo
va

te
ľn

é 
ce

nn
é 

pa
pie

re
 

a 
po

di
el

y

Dl
ho

vé
 

ce
nn

é 
pa

pie
re

 
dr

ža
né

 
do 

sp
la

tn
os

ti

Pô
žič

ky
 

úč
to

vn
ej

 j
ed

no
tk

e 
v 

ko
ns

ol
id

ov
an

om
 

ce
lk

u

O
sta

tn
é 

pô
ži

čk
y

Os
ta

tn
ý 

dl
ho

do
bý

 
fin

an
čn

ý 
m

aj
et

ok

O
bs

ta
ra

ni
e 

dl
ho

do
bé

ho
 

fin
an

čn
éh

o 
m

aj
et

ku

Dl
ho

do
bý

 
fin

an
čn

ý 
m

aj
et

ok
 

sp
olu

 
(s

úč
et

 
r. 

22 
až 

29
)

Ne
ob

ež
ný

 
m

aj
et

ok
 

sp
olu

 
(r.

 0
8 

+ 
r. 

21 
+ 

r. 
30

)



Ta
bu

ľk
a 

č. 
3: 

k 
čl.

 I
II. 

B 
- V

ýv
oj

 o
pr

av
ne

j 
po

lo
žk

y 
k 

po
hľ

ad
áv

ka
m

*a-
CO

•«a-*a-
oo
ľN.

Zo
st

at
ok

 
op

ra
vn

ej
 

po
lo

žk
y 

20
15

m

'ďcr>
o
CNI

COo
CO
0 5

CMOf'-
CM

CO LO
CD

CO
'ď
LO 0 5 LO

CM

0)
C0)»en3

â-

M

oo OO OO
o O CD

d>
cO>N CO
C
M

co CO CD

cr>o
c o
CO0 5

COir>
o

CNI CM LO

n
-Q

o
>

1 -

CM

CO CM
CO

m
0 5

Zo
st

at
ok

 
op

ra
vn

ej
 

po
lo

žk
y 

20
14

-

■o-
LO

CD
^a-
fN.
CO

0 5
OO

CD

Ná
zo

v 
úč

tu

-O

Po
h-

ad
 

vky
 

z 
ne

da
ío

vé
ch

 
pr

'jm
ov

 
ob

e' 
a 

vy
pp

'ch
 

Lz
e

Po
h-

ad
 

vk
y 

z 
da

ío
vé

ch
 

pr
'jm

ov
 

ob
e' 

a 
vy

pp
'ch

 
tz

em
n

X

3
> o
'3
£
(/>

> b 31
8

31
9 S

po
lu



Ta
bu

ľk
a 

č. 
4: 

k 
čl.

 I
II. 

B 
- P

oh
ľa

dá
vk

y 
po

dľ
a 

do
by

 
sp

la
tn

os
ti



Ta
bu

ľk
a 

č. 
S: 

k 
čl.

 I
V.

 A 
- V

las
tn

é 
im

an
ie

Vý
sl

ed
ok

 
ho

sp
od

ár
en

ia

t o
46

2 
26

0,
14

85
7 

94
6,

05

OO'O

-4
62

 
26

0,
14

85
7 

94
6,

05

N
ev

ys
po

ria
da

ný
 

vý
sl

ed
ok

 
ho

sp
od

ár
en

ia
 

m
in

ul
ýc

h 
ro

ko
v

LO

6 
16

5 
21

5,
88

39 
52

1,
03 O

O
o"

46
2 

26
0,

14

S0Z66 
999 

9

O
st

at
né

 
fo

nd
y

r l -

OO'O

00‘0

OO'O

OO'O 0,
00

Zá
ko

nn
ý 

re
ze

rv
ný

 
fo

nd

c o

0,
00

OO'O

OO'O 0,
00 O

CD
CD

O
ce

ňo
va

ci
e 

ro
zd

ie
ly 

z 
ka

pi
tá

lo
vý

ch
 

úč
as

tín

CNI

OO'O

00‘0
o
CD
o“

OO'O

OO'O

O
ce

ňo
va

ci
e 

ro
zd

ie
ly 

z 
pr

ec
en

en
ia

 
m

aj
et

ku
 

a 
zá

vä
zk

ov

-

O
O
CD

OO'O 0,
00

0,
00

OO'O

Ná
zo

v 
po

lo
žk

y

CO

Zo
st

at
ok

 
20

14

Pr
íra

st
ky

Ú
by

tk
y

Pr
es

un
y

Zo
st

at
ok

 
20

15



Ta
bu

ľk
a 

č. 
6: 

č. 
1 

k 
čl.

 I
V.

 B 
- R

ez
er

vy
 

zá
ko

nn
é

Zo
st

at
ok

 
20

15
CO

0
,0

0

0
,0

0

OO'O

Oo

0
,0

0

0
,0

0 O
O
CD

OO'O

Zr
uš

en
ie

«O

0
,0

0

0
,0

0

0
0

‘0

CD
O
O 0

,0
0

0
,0

0 O
CD
o" 0

,0
0

Po
už

iti
e

0
,0

0

0
,0

0

0
0

‘0

Oo
o 0

,0
0

0
,0

0

0
,0

0

0
,0

0

«TJ-O
O>

1—

CO

0
,0

0

0
,0

0

OO'O 0,
00

0
,0

0

0
,0

0

OO'O

OO'O

Pr
es

un

Osi

0
,0

0

0
,0

0

OO'O

oo
o 0

,0
0

0
,0

0 o
CD
O

CD
CD
CD

Zo
st

at
ok

 
20

14

-

0
,0

0

0
,0

0

OO'O 0,
00

0
,0

0

0
,0

0 O
CD
CD

OO'O

Č
is

lo
ria

dk
u

_Q o 0
2 03 04 05

90 07 08

Po
lo

žk
a 

re
ze

rv

03

Re
ze

rv
y 

zá
ko

nn
é 

dl
ho

do
bé

Re
ku

ltiv
ác

ia
 

po
ze

m
ku

; 
uz

av
re

tie
, 

re
ku

ltiv
ác

iu
 

a 
m

on
ito

ro
va

ni
e 

sk
lá

dk
y 

od
pa

do
v 

po 
jej

 u
za

tv
or

en
í

Ná
kla

dy
 

sú
vis

iac
e 

s 
od

st
rá

ne
ni

m
 

zn
eč

ist
en

ia
 

živ
ot

né
ho

 
pr

os
tre

di
a,

 o
dp

ad
ov

 
a 

ob
al

ov

In
é

Sp
ol

u 
re

ze
rv

y 
zá

ko
nn

é 
dl

ho
do

bé
 

(s
úč

et
 

r. 
01 

až 
r. 

03
)

Re
ze

rv
y 

zá
ko

nn
é 

kr
át

ko
do

bé

Re
ku

ltiv
ác

ia
 

po
ze

m
ku

, 
uz

av
re

tie
, 

re
ku

ltiv
ác

ia
 

a 
m

on
ito

ro
va

ni
e 

sk
lá

dk
y 

od
pa

do
v 

po 
jej

 u
za

tv
or

en
í

Ná
kla

dy
 

sú
vis

ia
ce

 
s 

od
st

rá
ne

ní
m

 
zn

eč
ist

en
ia

 
živ

ot
né

ho
 

pr
os

tre
di

a,
 o

dp
ad

ov
 

a 
ob

al
ov

In
é

Sp
olu

 
re

ze
rv

y 
zá

ko
nn

é 
kr

át
ko

do
bé

 
(s

úč
et

 
r. 

05 
až 

r. 
07

)



Ta
bu

ľk
a 

č. 
7: 

č. 
2 

k 
čl.

 I
V.

 B 
■ R

ez
er

vy
 

os
ta

tn
é

O
O

O
O

O
O

O
CD

CD
O

O
O

O
O

CD
O

O
O

O
O

O
O

O
CD

O
O

O
O

m

o
CM

O O o O O O O O o O O
CM
CM

O o O
CM
CM

O t oTO
10
o

M

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

CD
O

O
O

o
o

o
o

CD
O

CD
O

o
o

CD
O

o o o o o o o o o o O O o O

O
C
<D

></)
3

M

VO

o
o

o
o

o
o

o
o

c d
o

o
o

o
o

o
CD

o
CD

o
o

Q
CD

o
o

o
o

CD
CD

o o o o o CD o CD CD CD CO
CD
CO

CD CD CO
CD
CO

<u •«-

>M
3
O

Q .

o
o

o
o

o
o

o
o

c d
c d

o
o

o
CD

CD
O

CD
O

O
O

CD
O

O
O

CD
O

CD
O

o o o o o o O O O O O
CM
CM

o O O
CM
CM

TO
A

-,— T“

O
>

1—

CO

o
o

o
o

o
o

o
cd

CD
o

o
o

O
o

O
O

o
o

O
o

O
o

o
o

CD
O

CD
CD

o o o o o o o O o o o o O O

E
3
(A
O) CM

Q .

o
o

o
o

o
o

o
o

CD
O

o
o

o
o

o
o

o
o

CD
O

o
o

o
o

o
o

CD
O

T f

O
CM

o o o o o o CD CD CD o CO
o
CO

o CD CO
O
CO

J ŕ
O
to
<Ao

M

Č
ís

lo
ria

dk
u

-Q o 0
2

0
3

0
4

0
5

9
0

0
7

0
8 o >

O
CD

-
CM CO

>NJSťt
T 3
^ 5
JXĹ
CA
<u

’cTO
>
o
o

>
o

"OTO
Q .

"O
O

TO
"O
a>

"(A
o
CL
O

J Z

lO
o

>N

TD
iS?

tA
a>

'eTO
>
O
O

Ná
kla

dy
 

sú
vis

ia
ce

 
s 

od
str

án
en

ím
 

zn
eč

ist
en

ia
 

živ
ot

né
ho

 
pr

os
tre

di
a,

 o
dp

ad
ov

 
a 

ob
al

ov

ô ľ
c

►o
o

>TO
>>

Q>
■>
'TO
N

ÔT

cô~

Po
lo

žk
a 

re
ze

rv

(U

Re
ze

rv
y 

os
ta

tn
é 

dl
ho

do
bé

Re
ku

ltiv
ác

ia
 

po
ze

m
ku

; 
uz

av
re

tie
, 

re
ku

ltiv
ác

ia
 

a 
m

on
 

od
pa

do
v 

po 
jej

 u
za

tv
or

en
í

Za
m

es
tn

an
ec

ké
 

po
ži

tk
y

Ná
kla

dy
 

sú
vis

ia
ce

 
s 

od
str

án
en

ím
 

zn
eč

ist
en

ia
 

ži
vo

tn
í 

a 
ob

al
ov

Pr
eb

ie
ha

jú
ce

 
a 

hr
oz

iac
e 

sú
dn

e 
sp

or
y

In
é

Sp
ol

u 
re

ze
rv

y 
os

ta
tn

é 
dl

ho
do

bé
 

(s
úč

et
 

r. 
01 

až

Re
ze

rv
y 

os
ta

tn
é 

kr
át

ko
do

bé

Re
ku

ltiv
ác

ia
 

po
ze

m
ku

; 
uz

av
re

tie
, 

re
ku

ltiv
ác

ia
 

a 
m

on
 

od
pa

do
v 

po 
jej

 u
za

tv
or

en
í

Za
m

es
tn

an
ec

ké
 

po
ži

tk
y

N
ev

yf
ak

tu
ro

va
né

 
do

dá
vk

y 
a 

sl
už

by

Ná
kla

dy
 

na 
zo

st
av

en
ie

, 
ov

er
en

ie
, 

zv
er

ej
ne

ni
e 

úč
to

vr
 

sp
rá

vy
 

tý
ka

jú
ce

j 
sa 

vy
ka

zo
va

né
ho

 
úč

to
vn

éh
o 

ob
do

bí

Pr
eb

ie
ha

jú
ce

 
a 

hr
oz

iac
e 

sú
dn

e 
sp

or
y

In
é

Sp
olu

 
re

ze
rv

y 
os

ta
tn

é 
kr

át
ko

do
bé

 
(s

úč
et

 
r. 

7 
až



Ta
bu

ľk
a 

č. 
8: 

k 
čl.

 I
V.

 B 
• Z

áv
äz

ky
 

po
dľ

a 
do

by
 

sp
la

tn
os

ti



Ta
bu

ľk
a 

č. 
10

: 
k 

čl
. 

VI
I 

- I
nf

or
m

ác
ie

 
o 

iný
ch

 
ak

tív
ac

h 
a 

iný
ch

 
pa

sí
va

ch



Ta
bu

ľk
a 

č. 
12

: 
k 

čl.
 IX

 
- P

ríj
m

y 
ro

zp
oč

tu

Sk
ut

oč
no

sť
 

20
14

86
1 

93
2,

35

80
9 

99
8,

62

88 
26

8,
83

16
2 

72
8,

03

12
3 

22
8,

18

61
2,

00

2 
14

1,
61

19 
36

6,
11

47
7 

69
4,

84

29
7 

75
7,

35

2 
84

3 
72

7,
92

Sk
ut

oč
no

sť
 

20
15

CO

98
9 

79
4,

39

79
0 

14
6,

24

85 
72

7,
19

16
6 

80
8,

75

12
7 

62
5,

44

21 
48

0,
00

1 
39

8,
11

14 
73

2,
62

53
9 

46
5,

07

1 
34

5 
98

0,
53

4 
08

3 
15

8,
34

Ro
zp

oč
et

 p
o 

zm
en

ác
h

CNI

1 
02

6 
59

6,
00

82
5 

00
0,

00

00790 
68

13
9 

69
0,

00

12
7 

75
3,

00

21 
48

0,
00

90
0,

00

14 
42

3,
53

53
9 

46
7,

16

1 
34

5 
98

0,
53

4 
13

0 
65

7,
22

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et

-

70
0 

00
0,

00

77
0 

00
0,

00

88 
96

7,
00

13
8 

99
0,

00

12
7 

75
3,

00

OO'O

20
0,

00

7 
00

0,
00

44
4 

54
7,

00

0,
00

2 
27

7 
45

7,
00

Ka
te

gó
ria

 
ek

on
om

ic
ke

j 
kl

as
ifi

ká
ci

e

«3

014 12
0

13
0

21
0

22
0 O

CO
CM 24

0

29
0

31
0

32
0

Sp
ol

u



Ta
bu

ľk
a 

č. 
13

: 
k 

čl.
 IX

 
- V

ýd
av

ky
 

ro
zp

oč
tu

Sk
ut

oč
no

sť
 

20
14

337
 

03
1,

26
128

 
81

6,
18 CO

í'-~
co
LO
COin 89 

01
4,

42

25 
24

2,
82

811
 

37
3,

20

15 
75

0,
00

1 
94

2 
84

5,
36

Sk
ut

oč
no

sť
 

20
15

CO

411
 

12
4,

36

156
 

44
3,

58
679

 
82

0,
44

93 
47

9,
46

24 
73

9,
75

2 
473

 
51

6,
10

2 
56

4,
05

3 
84

1 
68

7,
74

Ro
zp

oč
et

 
po 

zm
en

ác
h

CNI

412
 

41
9,

77

158
 

72
1,

02

836
 

53
2,

23

97 
81

3,
95

26 
40

0,
00

2 
710

 
90

9,
17

2 
56

4,
05

4 
24

5 
36

0,
19

Sc
hv

ál
en

ý 
ro

zp
oč

et

-

392
 

30
0,

00

137
 

71
0,

00

591
 9

12
,0

0

83 
99

8,
00

26 
40

0,
00

284
 

32
1,

00

0,0
0

1 
51

6 
64

1,
00

Ka
te

gó
ria

 
ek

on
om

ic
ke

j 
kl

as
ifi

ká
ci

e

(D

61
0

62
0

63
0

64
0 O

UO
CO

O

t"- 72
0

Sp
ol

u



Ta
bu

ľk
a 

č. 
14

: 
k 

čl.
 IX

 
- F

in
an

čn
é 

op
er

ác
ie

14 
/ 

15



Ta
bu

ľk
a 

č. 
15

: 
k 

čl.
 IX

 
• V

ýš
ka

 
dlh

u 
ob

ce
 

ale
bo

 
vy

šš
ie

ho
 

úz
em

né
ho

 
ce

lk
u

U1
o o

LO
OO

O
O

O
O

LO
OO

O
O

LO
° o

O
Oo”

CO
O
CO

o o o“
CO

CO O
CO

o"

CO
•eŕ

s s c o

o
<N

CM CM CM CM

</>
O
C

» o
o

CM

”3
CO

CM
0 5

CM
CD

o
o

oo CM
o >

oo CM
CD

oo
h-~
CO
O

f"-~
CO
O

o' o“ f"-“
COo

o"
COo

o"

m CD
CO

CD
CO

CD
CO

05
CO

o
CM

CM CM CM CM

</)
O
C

» oo
-

¿ľ
CO

3
-a

_o
-Q O 02

£0 04 05

90 07 08

</>

»b

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

z 
úv

er
u 

po
sk

yt
nu

té
ho

 
zo 

Št
át

ne
ho

 
fo

nd
u 

ro
zv

oja
 

bý
va

nia
 

na 
vý

sta
vb

u 
ob

ec
ný

ch
 

ná
jo

m
ný

ch
 

by
tov

 
vo 

vý
šk

e 
sp

lá
to

k 
úv

er
u,

 
kto

rý
ch

 
úh

ra
da

 
je 

za
hr

nu
tá

 
v 

ce
ne

 
ro

čn
éh

o 
ná

jo
m

né
ho

 
za 

ob
ec

né
 

ná
jom

né
 

by
ty

O

u í  ‘2 > £

Vý
šk

a 
dlh

u 
pre

 
po

tre
by

 
re

gu
lá

ci
e 

pr
ijí

m
an

ia
 

ná
vr

at
ný

ch
 

zd
ro

jo
v 

fin
an

co
va

ni
a

Ce
lko

vá
 

su
ma

 
dlh

u 
ob

ce
 

ale
bo

 
vy

šš
ie

ho
 

úz
em

né
ho

 
ce

lku
 

po
dľa

 
§ 

17 
od

s.
 7 

zá
ko

na
 

č. 
58 

372
0 

0 4 
Z.

z.
 

v 
zn

en
í 

zá
ko

na
 

č. 
42

6/
20

13
 

Z.
z.

 
z 

to
ho

:

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

vy
pl

ýv
aj

úc
ich

 
zo 

sp
lá

ca
ni

a 
ist

ín 
ná

vr
at

ný
ch

 
zd

ro
jov

 
fin

an
co

va
ni

a

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

z 
in

ve
st

ičn
ýc

h 
do

dá
va

te
ľs

ký
ch

 
úv

er
ov

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

z 
ru

čit
eľ

sk
ýc

h 
zá

vä
zk

ov

Zá
vä

zk
y 

po
d[a

 
§ 

17 
od

s.
 8 

zá
ko

na
 

č. 
58

3/
20

04
 

Z.
z.

 
v 

zn
en

í 
ne

sk
or

ší
ch

 
pr

ed
pi

so
v,

 k
tro

ré
 

sa 
ne

za
po

čí
ta

va
jú

 
do 

ce
lko

ve
j 

su
my

 
dlh

u 
ob

ce
 

al
eb

o 
vy

šš
ie

ho
 

úz
em

né
ho

 
ce

lk
u 

z 
to

ho

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

z 
pô

žič
ky

 
po

sk
yt

nu
te

j 
z 

Au
di

ov
izu

ál
ne

ho
 

fo
nd

u

su
ma

 
zá

vä
zk

ov
 

z 
ná

vr
at

ný
ch

 
zd

ro
jov

 
fin

an
co

va
ni

a 
pr

ija
tý

ch
 

na 
za

be
zp

eč
en

ie
 

pr
ed

fin
an

co
va

ni
a 

re
al

izá
cie

 
sp

ol
oč

ný
ch

 
pr

og
ra

m
ov

 
Sl

ov
er

 
re

pu
bl

iky
 

a 
Eu

ró
ps

ke
j 

ún
ie

, 
op

er
ač

ný
ch

 
pr

og
ra

m
ov

 
sp

ad
aj

úc
ich

 
do 

cie
ľa 

Eu
ró

ps
ka

 
úz

em
ná

 
sp

ol
up

rá
ca

 
a 

pr
og

ra
m

ov
 

fin
an

co
va

ný
ch

 
na

 
zá

kla
de

 
m

ed
zin

ár
od

ný
ch

 
zm

lúv
 

o 
po

sk
yt

nu
tí 

gr
an

tu
 

uz
at

vo
re

ný
ch

 
m

ed
zi 

Sl
ov

en
sk

ou
 

re
pu

bl
iko

u 
a 

in
ým

i 
št

át
m

i 
na

jvi
ac

 
v 

su
me

 
ne

ná
vr

at
r 

fin
an

čn
éh

o 
pr

ís
pe

vk
u 

po
sk

yt
nu

té
ho

 
na 

zá
kla

de
 

zm
luv

y 
uz

at
vo

re
ne

j 
m

ed
zi 

ob
co

u 
ale

bo
 

vy
šš

ím
 

úz
em

ný
m

 
ce

lko
m 

a 
or

gá
no

m 
po

dľa
 

os
ob

 
pr

ed
pi

su

15 
/ 

15



Poznámky k 31.12.2015

C1.I 
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)
Názov účtovnej jednotky Obec Teplička nad Váhom
Sídlo účtovnej jednotky Nám. sv. Floriána 290/2, 013 01 Teplička nad Váhom
ICO 00648264
Dátum zriadenia 11.12.1990
Spôsob zriadenia V zmysle zákona 369/1990 Zb.
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej R  riadna
závierky mimoriadna
c) Účtovná jednotka je  súčasťou áno
konsolidovaného celku E  nie
d)Učtovná jednotka je  súčasťou súhrnného IXI áno
celku verejnej správy □  nie

2. Opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnej jednotky Všestranný rozvoj územia a starostlivosť o potreby jej 
obyvateľov

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky
v  .... .............................................— ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Ing. Viliam Mrázik 
Starosta obce

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) Ľuboš Mrázik
Funkcia Zástupca starostu obce
Priemerný počet zamestnancov počas 
účtovného obdobia

47

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka účtovnej jednotky 
z toho:

43

- počet vedúcich zamestnancov 2
Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: 3
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou 

jednotkou (počet)
2

- právnické osoby založené účtovnou 
jednotkou (počet)

1

1



ČI. II
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná závierka je zostavená za splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 
jednotky vo svojej činnosti [x] áno □  nie

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnému 
obdobiu □  áno K  nie

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položiek

Položky Spôsob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 

získaný bezodplatne
reprodukčnou obstarávacou cenou

f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované obstarávacou cenou
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reprodukčnou obstarávacou cenou
j) pohľadávky menovitou hodnotou
k) krátkodobý finančný majetok menovitou hodnotou
1) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

m) záväzky, vrátane dlhopisov, pôžičiek a úverov menovitou hodnotou
n) rezervy oceňujú sa v očakávanej výške 

záväzku
o) časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 

budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím.

p) deriváty pri nadobudnutí obstarávacou cenou

4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína:

K  odo dňa jeho zaradenia do používania
EU prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do používania 

Účtovné odpisy sa zaokrúhľujú na celé eurá nahor. Metóda odpisovania sa používa lineárna.

2



Účtovná jednotka zaraďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona č.595/2003 Z.z. o dani 
z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemôže zaradiť majetok do 1 . -4 .  odpisovej skupiny, individuálne 
prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podľa špecifických podmienok používania.

Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú stanovené takto:

Odpisová skupina Predpokladaná doba 
používania v rokoch

Ročná odpisová sadzba
v %

1 4 1/4
11 8 1/8
2 6 1/6
12 12 1/12
3 12 1/12
13 24 1/24
4 20 1/20
14 40 1/40

Drobný nehmotný majetok od 33 € do 2400 €, ktorý poc ľa rozhodnutia účtovnej jednotky i

Drobný hmotný majetok od 33 € do 1700 €, ktorý podľa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je dlhodobým 
hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou.
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

- odpisovanému dlhodobému majetku
- neodpisovanému dlhodobému majetku
- nedokončeným investíciám
- dlhodobému finančnému majetku
- zásobám
- pohľadávkam

□ áno H nie
□ áno E nie
□ áno H nie
□ áno M nie
□ áno K nie
Kl áno □ nie

že ich dlžník úiplne alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako:
365 dní najviac do výšky 25% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
730 dní najviac do výšky 50% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

1 095 dní najviac do výšky 75% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva
1 460 dní najviac do výšky 100% menovitej hodnoty pohľadávky bez príslušenstva

6. Zásady pre vykazovanie transferov.
O nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne.

Bežný transfer
prijatý od cudzích subiektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi

- poskytnutý cudzím subjektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok
- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov pri poskytnutí transferu

Kapitálový transfer
prijatý od cudzích subiektov - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
(napr. s odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého 
majetku).
poskytnutý cudzím subiektom - sa zúčtuje do nákladov po splnení podmienok.

3



- poskytnutý vlastným subjektom - sa zúčtuje do nákladov vo vecnej a časovej súvislosti s 
nákladmi účtovanými v organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti obce/mesta.

ČI. III
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č.l)
Textová časť k tabuľke č. 1:

Obec Teplička nad Váhom v roku 2015 obstarala dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný 
majetok v celkovej výške 2 450 328,62 €.

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku

Druh poisteného majetku Spôsob poistenia Výška poistenia
Bytovka 2xl2bj č.l poistenie budov, živel, voda, 

víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 
škody sprejmi a grafitmi

507 169,00

Bytovka 2xl2bj č.2 poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

507 169,00

Bytovka 6x7bj č.l poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 178 026,00

Bytovka 6x7bj č.2 poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 178 026,00

Bytovka 21 bj poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 000 000,00

Telocvičňa poistenie budov, hnuteľných vecí, 
živel, voda, víchrica, požiar, 

vandalizmus, sklo, škody sprejmi a 
grafitmi

688 500,00

Dom služieb poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

58 000,00

Dom smútku poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

37 000,00

Obecný úrad poistenie budov, hnuteľných vecí, 
živel, voda, víchrica, požiar, 

vandalizmus, sklo, škody sprejmi a 
grafitmi

390 000,00

Sportklub poistenie budov, hnuteľných vecí, 
živel, voda, víchrica, požiar, 

vandalizmus, sklo, škody sprejmi a 
grafitmi

511 200,00

Základná škola ZB poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 265 543,00

Základná škola s MŠ poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 265 543,00

Materská škola poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

1 082 142,00

Obecná budova s detským ihriskom poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo

224 502,00

4



Obecný dom poistenie budov, živel, voda, 
víchrica, požiar, vandalizmus, sklo, 

škody sprejmi a grafitmi

513 248,00

Dedinský potok poistenie stavieb, požiar, víchrica, 
živel, ostatné

1 423 116,02

3 motorové vozidlá havarijné poistenie 52 073,92

b) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 
obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom Obce Teplička na Váhom: 

záložná zmluva na som 21 b.j. č. 1125 na zabezpečenie pohľadávky záložného veriteľa 
Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja SR

- záložné právo k nehnuteľnosti v prospech VÚB , a.s. Bratislava
- záložnú zmluvu č. 511/562/2008 pre ŠFRB na bytový dom č. 1255 a 1256
- záložnú zmluvu pre Ministerstvo hospodárstva a výstavby SR na bytový dom č. 1255 a 1256

záložnú zmluvu č. 511/533/2006 pre ŠFRB na bytový dom č. 1125
- záložnú zmluvu č. 511/818//2010 pre ŠFRB na bytový dom č. 1287 až 1292
- záložnú zmluvu pre Ministerstvo dopravy, výstavby a regionálneho rozvoja SR na bytový dom č

1287 až 1292

c) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 
jednotky__________ ___________

Majetok, Suma
ku ktorému má účtovná jednotka vlastnícke právo

Softvér 12 425,40
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 54 710,21
Pozemky 793 861,38
Budovy, stavby 15 656 583,91
Stroje, prístroje, zariadenia, inventár 165 254,28
Dopravné prostriedky 123 348,46
Umelecké zbierky 2 230,27
Drobný dlhodobý hmotný majetok 1 862,21

2. Dlhodobý finančný majetok
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku - tabuľka č. 1

Obec Teplička nad Váhom v roku 2015 neobstarala žiadny DFM ani žiadny DFM nepredala

3. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy):
Názov emitenta Druh

cenného
papiera

Mena
cenného
papiera

Výnos V % Dátum
splatnosti

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky 

k 31.12. 2015

Účtovná hodnota 
vykázaná v súvahe 
účtovnej jednotky 

k 31.12. 2014
Severoslovenské vodárne a 
kanalizácie, a.s.

akcia
kmeňová eur 0 578 800,41 578 800,41

ŽILINA INVEST, s.r.o. akcia
kmeňová eur 0 1 295,00 1 295,00

Spolu 580  095,41 580  095,41

B Obežný majetok

1. Pohľadávky
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy

5



Pohľadávky Riadok súvahy Hodnota pohľadávok Opis

Pohľadávky z nedaňových 
príjmov obce

068 20 745,84 Odberateľské faktúry za bytovky, 
komunálny odpad

Pohľadávky z daňových 
príjmov obce

069 108 399,87 Daň z nehnuteľnosti a daň za psa

Iné pohľadávky 081 9 904,44 Vyúčtovanie plynu za 6x7 bytovky a nájom 
za 2x12 bytovky

Spolu 139 050,15

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam - tabuľka č.3 
Textová časť k tabuľke č.3 
Tvorba OP na:

- neuhradenú daň z nehnuteľnosti za rok 2014 vo výške 38 994,67 € - 25% menovitej hodnoty
pohľadávky, t. j. 9 748,67 €

- neuhradenú daň z nehnuteľnosti za rok 2013 vo výške 1 655,10 € - 50% menovitej hodnoty
pohľadávky, t. j. 827,55 €

- neuhradenú daň z nehnuteľnosti za rok 2012 vo výške 9 430,00 € - 75% menovitej hodnoty
pohľadávky, t. j. 7 072,50 €

- neuhradenú daň z nehnuteľnosti za rok 2011 vo výške 1 672,43 € - 100% menovitej hodnoty 
pohľadávky, t. j. 1 672,43 €

- neuhradenú daň z nehnuteľnosti za roky 2004 až 2010 vo výške 265,01 € - 100% menovitej 
hodnoty pohľadávky, t. j. 265,01 €

- neuhradenú daň za psa za rok 2013 - 50% menovitej hodnoty pohľadávky, t. j. 6,60 €
- neuhradenú daň za psa za rok 2014 - 25% menovitej hodnoty pohľadávky, t. j. 15,68 €
- neuhradený poplatok za komunálny odpad za rok 2014 vo výške 2 795,69 € - 25% menovitej

hodnoty pohľadávky, t. j. 698,92 €
- neuhradený poplatok za komunálny odpad za rok 2013 vo výške 1 593,81 € - 50% menovitej 

hodnoty pohľadávky, t. j. 796,91 €
- neuhradený poplatok za komunálny odpad za rok 2012 vo výške 241,50 € - 75% menovitej

hodnoty pohľadávky, t. j . 181,13 €
- neuhradený poplatok za komunálny odpad za rok 2011 vo výške 193,50 € - 100% menovitej 

hodnoty pohľadávky, t. j. 193,50 €
- neuhradený poplatok za komunálny odpad za roky 2007 až 2010 vo výške 223,88 € - 100%

menovitej hodnoty pohľadávky, t. j. 223,88 €

Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k pohľadávkam

Pohľadávky Suma OP Dôvod tvorby, zníženia a zrušenia OP
Z daňových príjmov -  daň 

z nehnuteľnosti
86,08 Zrušená OP po uhradení pohľadávky

Z daňových príjmov -  daň za psa 4,97 Zrušená OP po uhradení pohľadávky
Z nedaňových príjmov - faktúra 154.13 Zrušená OP po uhradení pohľadávky

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4
- Obec Teplička nad Váhom eviduje pohľadávky v lehote splatnosti v celkovej výške 21 069,82 € 

a pohľadávky po lehote splatnosti v celkovej výške 118 570,40 €

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4

- Obec Teplička nad Váhom eviduje pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka 
v celkovej výške 21 069,82 € a pohľadávky po lehote splatnosti v celkovej výške 118 570,40 €

2. Finančný majetok
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku

6



Krátkodobý finančný majetok Zostatok k 31.12.2015
Bankové účty 536 169,66
Pokladnica 1 748,38

v

3. Časové rozlíšenie
Významné položky časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis jednotlivých významných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2015
Náklady budúcich období spolu z toho: 5 524,87
poistné 4 527,38

ČI. IV
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie - tabuľka č. 5
Názov položky Opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek vlastného 

imania, najmä zmeny oceňovacích rozdielov, 
opravy významných chýb minulých rokov

428 - Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov

Zvýšenie o výsledok hospodárenia z r.2014 + 462 260,14 €

B Záväzky
1. Rezervy - tabuľka č. 6-7
Predpokladaný rok použitia rezerv a opis významných položiek rezerv

Názov položky Predpokladaný rok použitia
Rezerva na overenie ÚZ 2016

2. Záväzky podľa doby splatnosti
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8

- Obec Teplička nad Váhom eviduje v lehote splatnosti záväzky vo výške 2 633 328,43 € .

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8

- Obec Teplička nad Váhom eviduje záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka vo výške 
242 290,51 € a záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov vo výške 2 391 037,92 €

c) popis významných položiek záväzkov
Záväzok Hodnota záväzku Opis

479 Ostatné dlhodobé záväzky 2 484 307,12 Úver zo ŠFRB a garančný fond z nájomných bytov
321 Dodávatelia 55 938,31 Neuhradené dodávateľské faktúry
325 Ostatné záväzky 9 751,00 Neuhradené dobropisy nájomníkom bytov
331 Zamestnanci 24 569,43 Mzdy za december 2015
336 Zúčtovanie s orgánmi 
sociálneho a zdravotného poistenia

15 499,67 Odvody za december 2015

342 Ostatné priame dane 3 339,80 Daň zo mzdy za december 2015
372 Transfery od subjektov mimo 
verejnej správy

38 071,87 Nepoužitý grant

v

3. Časové rozlíšenie
a) popis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich 

období
Popis významnej položky časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2015

Výnosy budúcich období spolu z toho: 5 019 390,96
Nájomné 12 482,69
Služby DPŽB 7 194,00
Zostatková hodnota majetku obstaraného z prostriedkov ŠR 4 827 085,06
Kapitálové granty od subjektov mimo VS 172 629.21

7



b) informácia o prijatých kapitálových transferoch zaúčtovaných na účte 384
Kapitálový transfer Zúčtovanie do výnosov budúcich období

Zo štátneho rozpočtu 1 308 980,53
Od subjektov mimo VS 37 000,00

ČI. V 
Informácie o výnosoch a nákladoch

1. Výnosy - popis a výška významných položiek výnosov
Popis /číslo účtu a názov/ Suma

a) tržby za vlastné výkony a tovar
602 - Tržby z predaja služieb 94 172,98
b)Aktivácia
624 -  Aktivácia DHM 3 782,33
c) daňové a colné výnosy a výnosy z poplatkov
632 - Daňové výnosy samosprávy 1 845 690,66
633 - Výnosy z poplatkov 104 092,28
d) finančné výnosy
662 - Úroky 1 398,11
e) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC 

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC
693 - Výnosy samosprávy z bežných transferov zo SR 176 397,32
694 - Výnosy samosprávy z kapitálových transferov zo ŠR 

zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR
114 996,12

697 - Výnosy samosprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 
mimo verejnej správy

3 036,00

699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtových príjmov 
zinkasované príjmy RO

28 990,18

0  ostatné výnosy
648 - Ostatné výnosy 583 798,77
g) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia
653 - Zúčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 1 308,00

2. Náklady - popis a výška významných položiek nákladov
Popis /číslo účtu a názov/ Suma

a) spotrebované nákupy
501 - Spotreba materiálu 133 102,35
502 - Spotreba energie 52 747,10
b) služby
511 - Opravy a udržiavanie 89 666,33
513 - Náklady na reprezentáciu 4 348,22
518 - Ostatné služby 296 290,23
c) osobné náklady
521 - Mzdové náklady 421 080,58
524 - Zákonné sociálne náklady 147 393,44
525 - Ostatné sociálne poistenie 9 814,25
527 - Zákonné sociálne náklady 27 377,73
528 - Ostatné sociálne náklady 10 665,80
d) dane a poplatky
538 - Ostatné dane a poplatky 5 356,93
e) odpisy, rezervy a opravné položky
551 - Odpisy DNM a DHM 376 083,92
553 - Tvorba ostatných rezerv 1 220,00
558 - Tvorba ostatných opravných položiek 15 053,01
f) finančné náklady
562 - Úroky 24 739,75
568 - Ostatné finančné náklady 8 466,28
g) náklady na transfery a náklady z odvodov príjmov
584 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VUC do RO, PO zriadených 
obcou alebo VÚC

376 573,31



586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce, VÚC subjektov mimo 
verejnej správy

83 198,00

587 - Náklady na ostatné transfery 4 730,39

hjostatné náklady
548 -  Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 11 512,08

3. Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti
Osobitné náklady podľa zákona o účtovníctve § 18 ods.6
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na 
náklady za overenie účtovnej závierky

1 220,00

ČI. VI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

1. Ďalšie informácie
Významné položky Hodnota Účet

Podsúvahový účet 196 592,92 771 - Majetok obce do 1 700 €

ČI. VII
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č. 12-14 
Textová časť k tabuľke č .12-14:
Rozpočet bol chválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.10.2014 uznesením č. 5/60, 5/61 
Zmeny rozpočtu:

- prvá zmena schválená dňa 14.01.2015 uznesením č. 4/2015 B 
druhá zmena schválená dňa 25.03.2015 uznesením č. 42/2015 A,B

- tretia zmena schválená dňa 13.05.2015 uznesením č. 60/2015 A, B 
štvrtá zmena schválená dňa 24.06.2015 uznesením č. 73/2015 A, B 
piata zmena schválená dňa 26.08.2015 uznesením č. 90/2015 A, B 
šiesta zmena schválená dňa 16.12.2015 uznesením č. 118/2015 A, B

ČI. VIII
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. decembri 2015 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 
v účtovnej závierke za rok 2015.

9


